
[1] 

 

 

PŘÍLOHA B 1 

PROGRAMY JEDNÁNÍ SCHŮZÍ  
PŘEDSEDNICTVA  

OKRESNÍHO VÝBORU KSČ 
ÚSTÍ NAD LABEM 1950 – 1965 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[3] 

 

Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ Ústí nad Labem 1950 – 1965 
 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 14. 1. 1950 1950 A 49 
1. Zemědělská politika   
2. Příprava členských schůzí   
3. Rok stranického školení    

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 20. 3. 1950 1950 A 49 

1. Zhodnocení Mezinárodního dne žen   
2. Příprava okresní konference   
3. Plány jarních prací JZD   
4. Rok stranického školení   
5. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 22. 3. 1950 1950 A 49 

1. Příprava reorganizace MNV   
2. Příprava 1. máje   
3. Výroční schůze   
4. Příprava okresní konference   
5. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 29. 3. 1950 1950 A 49 

1. Kádrovník a předseda závodní organizace ČSD   
2. Příprava okresní konference   
3. JZD Malé Chvojno a patronát Jednoty   
4. Pomoc Státní traktorové stanice JZD   
5. Doprava   
6. Revize stavebních investic u státních statků   
7. Znárodněný obchod usnadňuje nákup   
8. Hodnocení pětiletky z hlediska údernických směn   
9. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 5. 4. 1950 1950 A 49 

1. Organizace KSČ Dubice   
2. Rozvíjení údernického hnutí v těžkém průmyslu, dolech, JZD, státních 

statcích v jarních pracích z hlediska pohraničních problémů 
  

3. Příprava 1. máje a 5. května   
4. Hodnocení výročních členských schůzí  
5. Příprava okresní konference 

  

6. Kádrové záležitosti   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 13. 4. 1950 1950 A 49 

1. Kontrola usnesení z 29. 3. a 5. 4. 1950    
2. Reorganizace MNV   
3. Údernický měsíc na skrývkách    
4. Závazky k okresní konferenci    



[4] 

 

5. Poučení z výkupu    
6. Zpráva revizní komise   
7. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 26. 4. 1950 1950 A 49 

1. Příprava 1. máje a 5. výročí květnové revoluce   
2. Městská konference   
3. Jarní práce na státních statcích   
4. Výkup raného ovoce a zeleniny   
5. Školy práce ROH, odborná pomoc úderníkům a zapojení mistrů   
6. Kontrola dovolených   
7. Kontrola usnesení   
8. Reorganizace MNV   

     
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 3. 5. 1950 1950 A 49 

1. Záležitosti dolu Gustav   
2. Hodnocení 1. máje a příprava oslav 5. května   
3. Stavebnictví   
4. Městská konference   
5. Reorganizace MNV   
6. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 8. 5. 1950 1950 A 49 

1. Disciplinární záležitosti    
2. Převod kandidátů do stavu členů   
3. Kádrové záležitosti   
4. Různé   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 17. 5. 1950 1950 A 49 

1. Projednání návrhu městského výboru    
2. Hodnocení údernických směn na skrývkách    
3. Příprava senoseče    
4. Hodnocení soutěže JZD se zaměřením na spolupráci   
5. Lánská akce   
6. Mírová akce    
7. Rok stranického školení   
8. Reorganizace MNV   
9. Úprava platů zaměstnanců sekretariátu   

   
Zápis ze schůze rozšířeného předsednictva OV KSČ 24. 5. 1950 1950 A 49 

1. Reorganizace MNV   
2. Hodnocení městské konference   
3. Rok práce stranické školy   
4. Závody Benar, Kovolis, Ocelárna Chabařovice   
5. Schválení návrhů na reorganizaci MNV 

 
  



[5] 

 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 31. 5. 1950 1950 A 49 
1. Rok stranického školení, Radostné dny severu   
2. Hodnocení JZD   
3. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze rozšířeného předsednictva OV KSČ 2. 6. 1950 1950 A 49 

1. Zpevnění norem, správný rozpis směrných čísel v průmyslu – Nosek,                  
KV KSČ  

2. Zajištění žňových prací, příprava podzimních prací – Špígl, KV KSČ 

  

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 5. 6. 1950 1950 A 49 

1. Otázka ČSM, úkoly   
2. Zpráva o evidenci a vyplývající úkoly    
3. Zpráva revizní komise a vyplývající úkoly   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 7. 6. 1950 1950 A 49 

1. Čtení z Dopisu kraje Jihlavského   
2. Jednání s členy KSČ z Armaturky   
3. Zpráva a vyhlášení soutěže mezi JZD   
4. Disciplinární řízení   
5. Lidové milice   
6. Čtení kandidátek reorganizovaných MNV   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 21. 6. 1950 1950 A 49 

1. Plnění pětiletého plánu    
2. Chemička Ústí nad Labem   
3. Důl Gustav I. a II., a důl 5. květen   
4. Hovory Národní fronty   
5. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze rozšířeného předsednictva OV KSČ 28. 6. 1950 1950 A 49 

1. Rok stranického školení    
2. Okresní slavnost   
3. Pětiletý plán   
4. Žně a práce JZD v okrese    

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 5. 7. 1950 1950 A 49 

1. Práce okresní odborové rady   
2. Práce politická a odborová v chemických závodech   
3. Práce v hospodářském družstvu   
4. Okresní slavnost   
5. Kádrové záležitosti 

 
  

Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 11. 7. 1950 1950 A 49 
1. Doplnění předsednictva OV KSČ    
2. Záležitosti okresního výboru   



[6] 

 

3. Schvalování jednoročních kandidátů – disciplinární řízení   
4. Slavnostní přijímání instruktorů do funkcí   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 12. 7. 1950 1950 A 49 

1. Průběh prověrky 1-2 ročních kandidátů a příprava nové prověrky   
2. Hodnocení žní   
3. Péče organizací o stranický tisk   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 19. 7. 1950 1950 A 49 

1. Výstavba města a zapojení všech složek Národní fronty   
2. Práce agitačních důvěrníků   
3. Průběh operativních plánů na rok 1951 v zemědělství   
4. Příprava společných podzimních prací   
5. Kádrové záležitosti a úkoly   
6. Průběh žní v ústeckém okrese   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 26. 7. 1950 1950 A 49 

1. Udělení standarty nejlepším JZD   
2. Kontrola usnesení   
3. Průběh operativního plánu na rok 1951    
4. Práce Sokola Ústí nad Labem   
5. Agitace na vesnici   
6. Okresní slavnost   
7. Kádrové úkoly   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 2. 8. 1950 1950 A 49 

1. Práce JZD v Petrovicích   
2. Práce JZD v celém okrese   
3. Práce Svazu československo-sovětského přátelství   
4. Příprava a hodnocení roku stranického školení   
5. Kádrové záležitosti   
6. Kontrola rozpočtu 1. pololetí roku 1950 a jeho schválení   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 8. 8. 1950 1950 A 49 

1. Chemické závody v Ústí nad Labem po stránce organizace práce, 
spolupráce s technickými kádry, úderníky a jednotlivými složkami 

  

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 9. 8. 1950 1950 A 49 

1. Průběh žňových prací   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 16. 8. 1950 1950 A 49 

1. Udělení putovní standarty nejlepšímu JZD   
2. Průběh výkupu a příprava podzimních prací, projednání   
3. Reorganizace SHD, práce závodní organizace a závodní rady na dolech   
4. Příprava branců na vojnu  
5. Rok stranického školení  

  



[7] 

 

6. Průběh prověrky v okrese    
7. Kádrové záležitosti    
8. Programové prohlášení JNV   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 23. 8. 1950 1950 A 49 

1. Krajská slavnost   
2. Práce strojní traktorové stanice    
3. Zajištění podzimních prací a průběh výkupu   
4. Rok stranického školení   
5. Kádrové záležitosti   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 25. 8. 1950 1950 A 49 

1. Prověrka v okrese   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 30. 8. 1950 1950 A 49 

1. Soudci z lidu   
2. Hodnocení žní a výkupu a podzimní práce   
3. Práce okresní rady žen    
4. Prověrka    
5. Kádrové záležitosti   
6. Krajská slavnost    
7. Reorganizace Severotuku   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 1. 9. 1950 1950 A 49 

1. Rok stranického školení   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 6. 9. 1950 1950 A 49 

1. Hodnocení výkupu a příprava podzimních prací     
2. Práce Okresní rady družstev    
3. Činnost lidových milicí   
4. Kádrové úkoly   
5. Rok stranického školení   
6. Prověrka   
7. Kontrola usnesení     

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 8. 9. 1950 1950 A 49 

1. Průběh výkupu   
2. Příprava podzimních prací   
3. Disciplinární záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 13. 9. 1950 1950 A 49 

1. Tonaso Neštěmice   
2. Kontrola usnesení o provádění podzimních prací   
3. Dlouhodobé závazky   
4. Práce obvodových rad   
5. Prověrka a kádrové úkoly   



[8] 

 

6. Příprava a kontrola Roku stranického školení   
7. Kontrola usnesení 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 20. 9. 1950 1950 A 49 
1. Práce Severočeských tukových závodů   
2. Kontrola usnesení   
3. Podzimní práce   
4. Kádrové úkoly   
5. Průběh prověrky   
6. Armádní dny   
7. Rok stranického školení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 26. 9. 1950 1950 A 49 

1. Práce Sokola a Armaturky   
2. Prověrka v našem okrese   
3. Schválení tříměsíčního plánu   
4. Kontrola usnesení   
5. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 4. 10. 1950 1950 A 49 

1. Podzimní práce a výkup brambor     
2. Plán školení zemědělských kádrů   
3. Zahájení Roku stranického školení a schválení plánu   
4. Akce Gottwaldových spisů   
5. Práce lidových milicí   
6. Kontrola usnesení   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 9. 10. 1950 1950 A 49 

1. Prověrka v okrese   
2. Disciplinární záležitosti   
3. Přijímání úderníků do KSČ   
4. Převod kandidátů   
5. Hospodářské záležitosti a schválení rozpočtu   
6. Kádrové záležitosti   
7. Příprava manifestace a určení delegáta   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 11. 10. 1950 1950 A 49 

1. Prověrka v Armaturce   
2. Průběh podzimních prací   
3. Zpráva městského výboru   
4. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze rozšířeného předsednictva OV KSČ 12. 10. 1950 1950 A 49 

1. Mobilizace pracovních sil   
2. Práce okresní rady odborů   
3. Konference obránců míru   



[9] 

 

4. Práce dolů   
5. Schválení rozpočtu 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 18. 10. 1950 1950 A 49 
1. Hospodaření na sekretariátě a práce okresního distributora   
2. Činnost Strojní traktorové stanice v Chabařovicích   
3. Práce státních statků   
4. Příprava Roku stranického školení a schválení učitelů   
5. Průběh prověrky   
6. Práce desátkových důvěrníků v okrese   
7. Kontrola usnesení   
8. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 25. 10. 1950 1950 A 49 

1. Práce závodní organizace KSČ Ocelárny Chabařovice   
2. Vedoucí instruktoři základních organizaci   
3. Kontrola prověrky   
4. Mobilizace pracovních sil   
5. Příprava operativního plánu na rok 1951   
6. Kontrola usnesení   
7. Disciplinární záležitosti   
8. Kádrové záležitosti   
9. Schválení návrhu na výstavbu města   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 1. 11. 1950 1950 A 49 

1. Zajištění třídního rozpisu   
2. Kontrola usnesení; zpráva o průběhu prověrky   
3. Plnění závazků patronátními závody   
4. Pomoc MO KSČ Roudníky JZD   
5. Plnění závazků na dolech   
6. Kontrola zahájení Roku stranického školení   
7. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 8. 11. 1950 1950 A 49 

1. Kontrola usnesení a zpráva o podzimních pracích   
2. Nábor učňů do hornictví   
3. Distribuce literatury   
4. Práce vedoucích instruktorů   
5. Příprava Roku stranického školení   
6. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 15. 11. 1950 1950 A 49 

1. Kontrola usnesení   
2. Případ Jednota – základní organizace KSČ    
3. Plnění osevních plánů, příprava celoročních pracovních plánů JZD a stavby 

JZD 
  



[10] 

 

4. Hodnocení prověrky vesnických organizací   
5. Reorganizace MNV, řízení JNV   
6. Kádrové záležitosti   
7. Mobilizace pracovních sil   
8. Distribuce knih v okrese   
9. Schválení rozpočtu na rok 1951   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 22. 11. 1950 1950 A 49 

1. Práce stavebních závodů   
2. Kontrola usnesení, průběh podzimních prací, kontrola usnesení KV KSČ, 

zpráva o Lidových milicích 
  

3. Průběžná zpráva o prověrce   
4. Průběžná zpráva mobilizace pracovních sil   
5. Plnění kalendářního plánu OV KSČ    

 
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 24. 11. 1950 

 
1950 

 
A 49 

1. Podzimní práce   
2. Schválení kandidátky do okresní odborové rady 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 29. 11. 1950 1950 A 49 
1. Práce okresního výboru Československého svazu mládeže   
2. Disciplinární záležitosti   
3. Kontrola usnesení   
4. Průběžná zpráva o prověrce   
5. Kádrové záležitosti   
6. Zpráva o síti agitačních důvěrníků   
7. Práce Československého svazu žen   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 6. 12. 1950 1950 A 49 

1. Rozpis operativního plánu na dolech   
2. Nástup do 3. roku pětiletky   
3. Práce Československého svazu žen   
4. Práce Československého svazu mládeže    
5. Průběžná zpráva o prověrce   
6. Disciplinární záležitosti   
7. Kontrola usnesení   
8. Průběžná zpráva o zemědělských pracích 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 13. 12. 1950 1950 A 49 
1. Práce ve Strojní traktorové stanici Chabařovice   
2. Kalendářní plán   
3. Kádrové záležitosti   
4. Předběžná zpráva o prověrce   
5. Disciplinární záležitosti   
6. Práce okresního distributora   
7. Hovory Národní fronty   



[11] 

 

8. Kontrola usnesení   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 20. 12. 1950 1950 A 49 

1. Záležitosti krajského vojenského velitelství   
2. Práce komunálních podniků   
3. Schválení tříměsíčního plánu   
4. Průběžná zpráva o prověrce   
5. Disciplinární záležitosti   
6. Příprava plesu   
7. Výroční členské schůze   
8. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 3. 1. 1951 1950 A 50 

1. Organizace zemědělské výroby   
2. Příprava výročních členských schůzí   
3. Disciplinární záležitosti (převody kandidátů)   
4. Průběžná zpráva o prověrce   
5. Kádrové záležitosti   
6. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 10. 1. 1951 1951 A 50 

1. Nástup do 3. roku pětiletky v těžkém strojírenství   
2. Práce dolů   
3. Kontrola usnesení   
4. Kádrové záležitosti   
5. Průběžná zpráva okresního distributora   
6. Průběžná zpráva o prověrce (evidenční štítky)   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 17. 1. 1951 1951 A 50 

1. Činnost kádrového oddělení a systém práce   
2. Činnost komise pro výrobu a výkup   
3. Zpráva o mimořádném opatření   
4. Průběžná zpráva o rozpisu   
5. Práce Okresního akčního výboru Národní fronty   
6. Celková zpráva o odběru tisku v našem okrese   
7. Schválení zprávy Roku stranického školení   
8. Převody kandidátů   
9. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 24. 1. 1951 1951 A 50 

1. Zdravotní otázka v okrese Ústí nad Labem    
2. Schválení běhu okresní politické školy   
3. Průběžná zpráva o prověrce   
4. Převody kandidátů a schválení   
5. Kádrové záležitosti   
6. Průběžná zpráva o okresní konferenci   



[12] 

 

7. Kontrola usnesení   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 31. 1. 1951 1951 A 50 

1. Práce hospodářského družstva   
2. Zpráva o případu v II. národní škole   
3. Práce vesnických organizací   
4. Rozpočet a uzávěrka plesu   
5. Příprava okresní konference   
6. Příprava okresní konference obránců míru a Mezinárodního dne žen   
7. Kádrové záležitosti   
8. Průběžná zpráva o prověrce   
9. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 7. 2. 1951 1951 A 50 

1. Obchod a distribuce   
2. Školství a pionýři   
3. Výstavba města   
4. Hodnocení výročních členských schůzí   
5. Kádrové záležitosti   
6. Převody kandidátů   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 14. 2. 1951 1951 A 50 

1. Připravenost JZD, státních statků a strojních traktorových stanic na jarní            
a žňové práce 

  

2. Příprava městské a okresní konference   
3. Práce okresního distributora   
4. Průběžná zpráva o prověrce   
5. Hodnocení plnění plánu na dolech   
6. Kádrové záležitosti   
7. Převody kandidátů a disciplinární záležitosti   
8. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 21. 2. 1951 1951 A 50 

1. Hodnocení plánu v 1. měsíci třetího roku pětiletky a rozpis operativního 
plánu na druhé čtvrtletí 

  

2. Výstavba města   
3. Převody kandidátů do stavu členstva, disciplinární záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 28. 2. 1951 1951 A 50 

1. Příprava na jarní práce   
2. Hodnocení druhého tématu Roku stranického školení   
3. Průběžná zpráva o prověrce   
4. Disciplinární záležitosti   
5. Průběžná zpráva o přípravě okresní konference   
6. Kádrové záležitosti   
7. Plán akcí z ÚV KSČ    



[13] 

 

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 7. 3. 1951 1951 A 50 

1. Rozpis operativního plánu   
2. Otázky tisku   
3. Práce Svazu československo-sovětského přátelství   
4. Příprava okresní a městské konference   
5. Převody kandidátů a disciplinární záležitosti 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 14. 3. 1951 1951 A 50 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Práce Jednotného národního výboru v Ústí nad Labem   
4. Práce studovny   
5. Průběžná zpráva o JZD   
6. Revisní zpráva pro okresní konferenci   
7. Průběžná zpráva o Lidových milicích   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 21. 3. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace chemických závodů   
3. Práce OV ČSM   
4. Kádrové záležitosti   
5. Příprava okresní konference   
6. Převody kandidátů a disciplinární záležitosti   
7. Průběžná zpráva o prověrce   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 28. 3. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Jarní práce   
3. Práce okresní odborové rady   
4. Hodnocení roku stranického školení   
5. Příprava okresní konference   
6. Schválení tříměsíčního plánu   
7. Kádrové a disciplinární záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 4. 4. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Poslední příprava k okresní konferenci   
3. Příprava oslav 1. máje   
4. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 11. 4. 1951 1951 A 50 

1. Hodnocení okresní konference   
2. Hodnocení plnění pětiletého plánu za 1. čtvrtletí   
3. Průběžná zpráva o oslavách 1. máje   
4. Kádrové záležitosti   



[14] 

 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 18. 4. 1951 1951 A 50 
1. Kontrola usnesení   
2. Plnění úkolů na státních statcích   
3. Příprava městské konference   
4. Projednávání usnesení ÚV – přijímání nových členů   
5. Kádrové záležitosti 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 25. 4. 1951 1951 A 50 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Disciplinární záležitosti   
4. Hodnocení plnění dodávek zemědělské výroby   
5. Výhledový plán   
6. Kontrola rozpočtu   
7. Příprava okresního výboru   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 2. 5. 1951 1951 A 50 

1) Kontrola usnesení   
2) Plán letních slavností   
3) Hodnocení Roku stranického školení   
4) Příprava na oslavu 30. výročí KSČ    
5) Kádrové záležitosti   
6) Hodnocení oslav 1. máje   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 13. 5. 1951 1951 A 50 

1. Projednání podpisové akce   
2. Oslavy 30. výročí KSČ   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 16. 5. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Hodnocení činnosti strojních traktorových stanic   
3. Průběžná zpráva o rozpisu rostlinné výroby   
4. Plnění plánu na dolech   
5. Kádrové a disciplinární záležitosti   
6. Průběžná zpráva o městské konferenci   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 23. 5. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Příprava žní v hospodářských družstvech    
3. Příprava krajské konference   
4. Hodnocení tématu Roku stranického školení   
5. Zajištění pracovních sil pro stavebnictví   
6. Příprava okresního výboru   
7. Kádrové a disciplinární záležitosti 

 
 

  



[15] 

 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 30. 5. 1951 1951 A 50 
1. Práce vedoucích instruktorů   
2. Kontrola usnesení   
3. Kádrové a disciplinární záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 6. 6. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Práce základní organizace KSČ na Jednotném národním výboru                         

Ústí nad Labem 
  

4. Práce OV ČSM   
5. Příprava žní v hospodářských družstvech   
6. Průběžná zpráva o přípravě slavnosti   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 9. 6. 1951 1951 A 50 

1. Projednání usnesení z krajské konference KV KSČ    
2. Příprava prověrky norem   
3. Zajištění senoseče   
4. Zajištění žní   
5. Diskuse   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 13. 6. 1951 1951 A 50 

1. Kádrové a disciplinární záležitosti   
2. Kontrola usnesení   
3. Práce sekretariátu   
4. Hodnocení členských schůzí za květen 1951   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 20. 6. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Práce Lidových milicí   
4. Stav sociálního zařízení a péče okresní národní pojišťovny o ně   
5. Hodnocení tříměsíčního plánu   
6. Průběžná zpráva o přípravách na slavnost   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 27. 6. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Agitační práce v okrese   
3. Hodnocení 6. tématu Roku stranického školení   
4. Kádrové a disciplinární záležitosti 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 4. 7. 1951 1951 A 50 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Bezpečnost Československého státního statku a úspěšné zajištění žní   
4. Prověrka norem   



[16] 

 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 18. 7. 1951 1951 A 50 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Hodnocení dodávek zemědělské výroby   
4. Plnění plánu na dolech   
5. Průběžná zpráva o prověrce norem   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 25. 7. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Práce ČSM na vesnici   
4. Hodnocení půlročního plánu   
5. Průběžná zpráva o práci Lidových milicí   
6. Průběžná zpráva o hodnocení schůzí v červnu 1951   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 3. 8. 1951 1951 A 50 

1. Hodnocení Roku stranického vzdělávání   
2. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 8. 8. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce Českého svazu žen   
3. Hodnocení plánu plnění   
4. Hodnocení členských schůzí   
5. Průběžná zpráva o žních   
6. Kádrové a disciplinární záležitosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 15. 8. 1951 1951 A 50 

1. Kontrola usnesení   
2. Výkup dodávek zemědělských produktů   
3. Kádrové a disciplinární záležitosti 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 22. 8. 1951 1951 A 51 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Hospodaření okresní organizace   
4. Tonaso – práce v závodě   
5. Průběžná zpráva o žních   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 29. 8. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Prověrka norem a vstřícné plánování   
3. Zahájení školního Roku stranického školení    
4. Zakončení okresní slavnosti   
5. Průběžná zpráva o žních   



[17] 

 

6. Příprava Roku stranického školení   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 5. 9. 1951 1951 A 51 

1. Hodnocení práce instruktorského sboru   
2. Hodnocení práce agitátorů   
3. Průběžná zpráva Roku stranického školení   
4. Zpráva o žních a zajištění podzimních prací    

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 12. 9. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace Ocelárny Chabařovice   
3. Průběžná zpráva o žních a podzimních pracích   
4. Kádrové a disciplinární záležitosti   
5. Průběžná zpráva o Roce stranického školení   
6. Práce klubu JNV   
7. Zpráva vedoucího tajemníka   

a) slavnost horníků    
b) usnesení KV KSČ    
c) plán akcí   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 17. 9. 1951 1951 A 51 

1. Kádrová práce (politika v okrese)   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 19. 9. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Průběžná zpráva o Roku stranického školení   
3. Zhodnocení práce klubu JNV   
4. Hodnocení plnění pětiletého plánu   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 26. 9. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce místní organizace Petrovice    
3. Odběr stranického tisku a literatury   

   
Zápis ze společné schůze předsednictva místních výborů a předsednictva                   
OV KSČ 1. 10. 1951 

1951 A 51 

1. Schválení tříměsíčního plánu místních výborů   
2. Příprava Roku stranického školení 

 
  

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 3. 10. 1951 1951 A 51 

1. Projednání případu nedorozumění Peškové s Pospíšilem   
2. Kontrola usnesení   
3. Průběžná zpráva o dokončení výkupu a přípravě    
       podzimních prací   
4. Průběžná zpráva o vstřícném plánování   



[18] 

 

5. Zprávy vedoucího tajemníka   
6. K dopisu ÚV KSČ – o branné výchově   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 10. 10. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Hodnocení závazků pětiletého plánu v Armaturce   
4. Průběžná zpráva o podzimních pracích   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 17. 10. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení (průběžná zpráva o výkupu a podzimních pracích)   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Kulturní a osvětová práce v okrese   
4. Hodnocení členských schůzí odborové rady; průběh voleb do závodních 

rad 
  

5. Plnění usnesení předsednictvem OV KSČ    
   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 21. 10. 1951 1951 A 51 

1. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
2. Reorganizace sekretariátu OV KSČ    
   

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 24. 10. 1951 1951 A 51 
1. Kontrola usnesení   
2. Práce místní organizace Velké Chvojno   
3. Kontrola rozpočtu na 3. čtvrtletí   
4. Kádrové záležitosti   
5. Příprava Roku stranického školení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 31. 10. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení    
2. Hodnocení dodávek ve 3. čtvrtletí – průběžná zpráva o podzimních pracích   
3. Schválení učitelů Roku stranického školení   
4. Zpráva tajemníka OV KSČ   

a) příprava OV KSČ na 7. 9. 1951   
5. Zpráva z KV – usnesení   
6. Systemizace OV KSČ    
   

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 14. 11. 1951 1951 A 51 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti (schválení učitelů)   
3. Práce závodní organizace JNV   
4. Stavebnictví a reorganizace   
5. Průběžná zpráva o tisku   
6. Hodnocení OV KSČ – zasedání a schválení organizačního plánu a zajištění 

usnesení do základních organizací 
 

  



[19] 

 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 21. 11. 1951 1951 A 51 
1. Kontrola usnesení   
2. Zajištění adaptací v zemědělství   
3. Kádrové a disciplinární záležitosti   
4. Průběžná zpráva o Roce stranického školení (nedostatky a závady, večerní 

škola) 
  

5. Práce ČSM na závodech   
6. Masová práce JNV   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 28. 11. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace KSČ při JNV   
3. Práce závodních organizací na školách   
4. Kádrové a disciplinární záležitosti   
5. Práce referentského sboru    
6. Příprava OV KSČ   
7. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 5. 12. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Akce 77.500 v okrese   
3. Průběžná zpráva o Roku stranického školení   
4. Práce Lidových milicí na OV KSČ   
5. Průběžná zpráva o plnění plánu   
6. Schválení tříměsíčního plánu   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 12. 12. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace Československého státního statku   
3. Hodnocení 1. tématu Roku stranického školení v STZ   
4. Disciplinární a kádrová řízení   
5. Ustavení tajemníka MNV a reorganizace   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 19. 12. 1951 1951 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Průběh školení v STZ   
3. Hodnocení akce rozpisu zemědělské výroby na rok 1951   
4. Přijímání členů do KSČ   
5. Příprava výročních členských schůzí   
6. Průběžná zpráva o tisku   
7. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 3. – 4. 1. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace Strojní traktorové stanice Chabařovice   



[20] 

 

3. Schválení tajemníků MNV   
4. Zajištění výročních členských schůzí   
5. Soutěž o Rudý prapor KV KSČ  
6. Příprava okresní konference 

  

7. Práce základní organizace KSČ Severotuku   
8. Usnesení o energetice   
9. Kontrola členských průkazů   
10. Reorganizace ve stavebnictví   
11. Usnesení o bavlnářském průmyslu   
12. Průběžná zpráva o rozpisu   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 9. 1. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Hodnocení prověrky norem a celoročních plánů v JZD   
3. Práce okresních večerních škol   
4. Hodnocení náboru tisku, plnění usnesení ze 14. 11. 1951   
5. Kádrové a disciplinární záležitosti   
6. Příprava okresního výboru 20. 1. 1952   
7. Zpráva vedoucího tajemníka   
8. Reorganizace národní bezpečnosti   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 16. 1. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Hodnocení plnění plánu v průmyslu na rok 1952   
4. Práce Svazarmu   
5. Průběžná zpráva o výročních členských schůzích   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

a) usnesení o ref. sboru při OV KSČ diskuse na OV KSČ členů 
předsednictva 

  

b) schválení reorganizace Československého státního statku   
c) schválení plánu Okresní poradny a studovny   
d) schválení nových závodních organizací   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 23. 1. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Jak je pečováno o ředitele a kádrové referenty   
4. Příprava městské konference a průběžná zpráva o výročních členských 

schůzích 
  

5. Hodnocení plnění dodávek zemědělské a živočišné výroby   
6. Rozpočet na rok 1952   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 30. 1. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   



[21] 

 

3. Hodnocení 1. tématu Roku stranického školení v okrese, schválení plánu    
       Okresní poradny a studovny na únor   
4. Průběžná zpráva o výročních členských schůzích   
5. Práce a příprava okresní odborové rady na všesvazovou konferenci – 

kádrové obsazení 
  

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 6. 2. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Průběh školení účetních a předsedů JZD a zajištění zemědělským 

referátem, plán valných hromad 
  

4. Jak je vybudován aparát OV KSČ – systém práce   
5. Plnění plánu na dolech   
6. Průběžná zpráva o přípravě okresní konference   
7. Zpráva vedoucího tajemníka   

a) schválení organizací   
b) schválení vedoucí odbočky okresní večerní školy   
c) okresní konference ČSM   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 9. 2. 1952 1952 A 51 

1. Projednání vládního usnesení a usnesení KSČ o zásobovacích opatřeních – 
Šťastný, KV KSČ 

  

2. Zpráva o konání městské a okresní konference Roku stranického školení 
dle usnesení KV KSČ – Šeda 

  

3. Schválení termínu okresní konference Roku stranického školení   
4. Schválení tajemníka pro chemické závody    

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 13. 2. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a disciplinární záležitosti   
3. Příprava výstavby města zajišťované JNV   
4. Hodnocení plnění plánu za měsíc leden v průmyslu   
5. Práce odborů, reorganizace   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   
7. Pohovor s komunisty z OV ČSM   

   
Zápis z mimořádné schůze předsednictva OV KSČ 16. 2. 1952 1952 A 51 

1. Změna v programu městské konference KSČ  
 

  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 20. 2. 1952 1952 A 51 
1. Kontrola usnesení   

a) unesení o energetice ze dne 23. 1.    
b) schválení učitelů na vyznamenání   
c) plán školení funkcionářů JZD z 6. 2.    
d) usnesení jednotlivá   
e) disciplinární záležitosti   



[22] 

 

2. Práce závodních organizací v závodech   
3. Schválení plánu a osnovy školení funkcionářů    
4. Průběžná zpráva o přípravě městské a okresní konference   
5. Kádrové obsazení rady JNV a přednostů   
6. Zpráva tajemníků   

a) nábor do dělnických přípravek a Vysoké školy politicko-
hospodářské výchovy  

  

b) schválení komise pro závěrečné zkoušky   
c) styk s armádou   
d) dopis Čvančary   
e) schválení učitelů Roku stranického školení   
f) schválení závodních organizací Inženýrské stavby   
g) Cihelna Bukov, státní kontroly   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 27. 2. 1952 1952 A 51 

1. Kontrola usnesení   
a) o výročních členských schůzích   
b) průzkum ve Velkém Březně   
c) plnění plánu na dolech   
d) nábor žáků do Vysoké školy politicko-hospodářské výchovy   
e) pozvání členů okresní odborové rady k pohovoru   

2. Práce místní organizace KSČ Řehlovice   
3. Usnesení KSČ a vlády   
4. Kádrové záležitosti   
5. Příprava okresní konference   
6. Připravenost Československého svazu zemědělců na jarní práce 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 5. 3. 1952 1952 A 51 
1. Kontrola usnesení   

a) disciplinární řízení – Souček   
b) kontrola příprav Mezinárodního dne žen   
c) plán školení funkcionářů JZD   

2. Práce okresního výboru Sokola   
3. Kádrové a disciplinární záležitosti   
4. Činnost Okresní večerní školy při krajské odborové radě   
5. Průběžná zpráva o přípravě okresní konference   
6. Zajištění výroby v závodě METRA a Loděnice 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 12. 3. 1952 1952 A 52 
1. Příprava městské a okresní konference KSČ  

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 19. 3. 1952 1952 A 52 
1. Projednání případu Součka   
2. Kádrové záležitosti   
3. Příprava okresní konference    
4. Příprava 1. máje, oslavy 7. výročí osvobození republiky, oslavy 20. výročí   



[23] 

 

Mostecké stávky  
 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 28. 3. 1952 1952 A 52 
1. Hodnocení okresní konference KSČ a seznámení    
       s rozmístěním aparátu okresního výboru   
2. Schválení plánu na měsíc duben   
3. Jak je zajištěno usnesení KSČ a vlády o jarních pracích – soutěž mezi JZD, 

Strojními traktorovými stanicemi a Československými státními statky 
  

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 2. 4. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace dolu Gustav II.    
3. Projednání plnění usnesení KSČ a vlády ke zlepšení práce Strojních 

traktorových stanic s jejich zástupci  
  

4. Kádrové záležitosti a stížnosti, schválení referenta sboru   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 9. 4. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace Tonaso   
3. Soutěž o Rudý prapor KV KSČ    
4. Kontrola provádění zajištění usnesení KSČ a vlády o zvýšení zásobování 

masem 
  

5. Zajištění účasti na slavnosti 20. výročí Mostecké stávky   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 16. 4. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Příprava okresního výboru   
3. Disciplinární a kádrové záležitosti   
4. Hodnocení Roku stranického školení   
5. Schválení plánu OV KSČ na měsíc květen a červen   
6. Příprava oslav 1. máje   
7. Zpráva vedoucího tajemníka   
8. Návrh zástupce ředitele Strojní traktorové stanice   
9. Projednání ředitele pro Československé státní statky   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 23. 4. 1952 1952 A 52 

1. Příprava rozpisu směrných čísel   
2. Kontrola usnesení   
3. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 29. 4. 1952 1952 A 52 

1. Projednání rozpisu směrných čísel   
2. Práce redakční rady a redaktora Vesnických novin   
3. Práce místní organizace Skorotice   
4. Příprava na oslavy 1. máje   
5. Zpráva vedoucího tajemníka   



[24] 

 

6. Kontrola usnesení   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 7. 5. 1952 1952 A 52 

1. Projednání plnění usnesení KSČ a vlády o energetice a bavlně   
2. Projednání práce Svazarmu   
3. Projednání dodávek živočišné výroby   
4. Hodnocení průběhu oslav 1. máje   
5. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 21. 5. 1952 1952 A 52 

1. Průběžná zpráva o rozpise směrných čísel   
2. Kontrola usnesení   
3. Hodnocení plnění plánu v průmyslu za 1. čtvrtletí a duben    
4. Projednání zhodnocení okresní a městských konferencí   
5. Příprava na okresní výbor   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 28. 5. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce lidových milicí v okrese   
3. Československé státní statky – senoseč, žně   
4. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 4. 6. 1952 1952 A 52 

1. Příprava senoseče a okopanin   
2. Přijímání nových kandidátů do KSČ   
3. Disciplinární záležitosti   
4. Práce vesnické organizace Lochočice   
5. Kontrola usnesení   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 11. 6. 1952 1952 A 52 

1. Práce agitátorů   
2. Kontrola usnesení   
3. Osvětové besedy – Lánská akce   
4. Hospodaření okresního výboru   
5. Schválení měsíčního hlášení   
6. Usnesení KSČ a vlády o JZD   
7. Návrh na předsedu Okresního akčního výboru Národní fronty    

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 18. 6. 1952 1952 A 52 

1. Zpráva o průběhu senoseče a okopanin   
2. Zpráva o průběhu Roku stranického školení   
3. Socialistické soutěžení a zavádění nových forem práce v Kovohutích Povrly   
4. Hodnocení plnění plánu za měsíc květen   
5. Usnesení KSČ a vlády o JZD   
6. Kontrola usnesení   

a) zpráva o hodnotě výzvy PKV (?)   



[25] 

 

b) patronát Lochočice   
7. Zpráva vedoucího tajemníka 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 28. 6. 1952 1952 A 52 
1. Kontrola usnesení   
2. Průběžná zpráva o řepě, senu a bramborách   
3. Závěr III. Roku stranického školení   
4. Reorganizace družstevnictví   
5. Projednání tříměsíčního plánu   
6. Kádrové návrhy   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 2. 7. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
a) zpráva o průběhu senoseče, sklizně řepy a brambor   
b) průběh Roku stranického školení   
c) plán dovolených na závodech   
d) uvolnění Friče, člena OV KSČ na pomoc Roku stranického školení   

2. Rozpracování usnesení o JZD na referáty JNV   
3. Práce závodní organizace Benar   
4. Plnění usnesení KSČ a vlády a usnesení předsednictva OV KSČ stranou                          

a vedením závodu Strojní traktorové stanice 
  

   
Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ v n. p. Tonaso 5. 7. 1952 1952 A 52 

1. Usnesení KSČ a vlády o zlepšení práce chemického průmyslu   
2. Diskuse   
3. Závěr a usnesení 

 
  

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 9. 7. 1952 1952 A 52 
1. Hodnocení měsíčního hlášení a členských schůzí   
2. Průběh Roku stranického školení   
3. Kontrola usnesení   

a) stav prací při sklizni řepy, sena, brambor   
b) rozbor práce IX. referátu JNV    

4. Společné zasedání předsednictva OV KSČ a předsednictev městských 
výborů k zajištění žní 

  

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 16. 7. 1952 1952 A 52 

1. Průběžná zpráva o okopaninách, senoseči a výskytu mandelinky 
bramborové 

  

2. Kontrola usnesení   
a) zvolení předsedy okresní revizní komise   
b) provolání ke žním předsednictva OV KSČ a předsednictev MV   
c) nástup nového redaktora Vesnických novin a práce komunistů                 

ve skupinách 
  

3. Práce závodní skupiny ČSM v Tonase a Kovohutích   
4. Kádrové návrhy   



[26] 

 

5. Zpráva vedoucího tajemníka   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 23. 7. 1952 1952 A 52 

1. Plnění plánu v průmyslu za 1. pololetí a plnění závazků výzvy 
předsednictva KV KSČ 

  

2. Kontrola usnesení   
a) průběh žní    
b) Rok stranického školení   
c) kontrola návrhů do Krajské politické školy    

3. Plnění plánu v živočišné výrobě za 1. pololetí 1952 a hodnocení výkupu   
4. Průběh senoseče, výkupu sena zvlášť u Československých státních statků    
5. Hodnocení práce členů politicko-organizačního výboru, OV KSČ a aparátu                    

v plnění usnesení a styku se základními organizacemi KSČ 
  

6. Zpráva vedoucího tajemníka   
   
Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ 26. 7. 1952 1952 A 52 

1. Schválení referátu vedoucího tajemníka na aktiv funkcionářů                                 
dne 27. 7. 1952 

  

2. Hodnocení práce členů předsednictva   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 30. 7. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
a) průběh Roku stranického školení   
b) senoseč    
c) průběh žní   
d) návrhy do Krajské politické školy   

2. Práce vesnické organizace Petrovice    
3. Dožínky, oslavy Dne horníků    
4. Disciplinární záležitosti, plán akcí, hodnocení aktivu   
5. Práce zemědělského referátu   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ 4. 8. 1952 1952 A 52 

1. Situace na dolech a v energetice – Kopecký, KV KSČ    
2. Diskuse   
3. Závěr   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 6. 8. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení předsednictva OV KSČ ze dne 23. 7. a 30. 7. 1952   
2. Rok stranického školení   
3. Plnění usnesení o státních statcích   
4. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ 9. 8. 1952 1952 A 52 

1. Zhodnocení měsíčního hlášení   
2. Schválení nových organizací KSČ   



[27] 

 

Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 13. 8. 1952 1952 A 52 
1. Kontrola usnesení   

a) průběh žní, stav nočních výmlatů   
b) průběh Roku stranického školení   
c) návrhy do Krajské politické školy   

2. Práce komunistů v závodní skupině ČSM na dolech   
3. Kontrola plnění usnesení Strojní traktorové stanice   
4. Práce IX. referátu JNV Ústí nad Labem    
5. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 20. 8. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
a) průběh žní   
b) usnesení předsednictva OV KSČ ze dne 5. 8.    
c) průběžná zpráva o plnění závazků ke Dni horníků    
d) dodávky do SSSR   
e) průběh doškolování propagandistů   
f) výsledek agitační neděle   

2. Příprava oslav Dne horníků   
3. Hodnocení plnění plánu v průmyslu za měsíc červenec   
4. Práce jednotek Lidové milice   
5. Kontrola plnění usnesení KSČ a vlády o upevnění JZD   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ 25. 8. 1952 1952 A 52 

1. Hodnocení práce X. referátu JNV   
2. Projednání usnesení předsednictva KV KSČ    
3. Kádrové návrhy   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 27. 8. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
a) žně a řepka   
b) Rok stranického školení a návrhy do Krajské politické školy   
c) závazky ke Dni horníků a oslavám dožínek   

2. Československý státní statek – kontrola plnění usnesení KSČ a vlády   
3. Práce závodní organizace Dolu Milada   
4. Plnění plánu v průmyslu   
5. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ 2. 9. 1952 1952 A 52 
Projednání záležitosti Strojní traktorové stanice v Chabařovicích   
   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 3. 9. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
a) průběh žní a výkup   
b) průběh Roku stranického školení   



[28] 

 

c) závazky ke Dni horníků   
d) zpráva z okrsků Vyklice a Velké Březno   
e) zpráva o průzkumu ve středisku pracujícího dorostu Kovohutě   
f) rozbor Roku stranického školení   

2. Práce závodní organizace Dolu Milada II.    
3. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze schůze předsednictva OV KSČ 10. 9. 1952 1952 A 52 

1. Hodnocení měsíčního hlášení za srpen   
2. Kontrola usnesení   
3. Konečná zpráva o přípravách oslav ke Dni horníků   
4. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 24. 9. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Hodnocení plnění plánu za měsíc srpen   
3. Plnění usnesení předsednictva okresního výboru a přijímání nových 

kandidátů do KSČ 
  

4. Organizační otázky, disciplinární a hospodářské záležitosti   
5. Zpráva vedoucího tajemníka 

 
  

Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 1. 10. 1952 1952 A 52 
1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace V. I. Lenina v Chabařovicích   
3. Kontrola usnesení k práci Tonasa a Jednoty   
4. Zpráva předsedy okresního výboru   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 8. 10. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení a zpráva o průběhu podzimních prací   
2. Kontrola plnění usnesení KSČ a vlády ve Spolku a v Tonasu   
3. Pomoc techniků a mistrů v zajišťování plnění plánu, uplatňování nových 

forem práce v závodě V. I. Lenina 
  

4. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

  

Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ 10. 10. 1952 1952 A 52 
1. Projednání měsíčního hlášení   
2. Kádrové návrhy   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 15. 10. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Průběh podzimních prací z hlediska vládního usnesení   
3. Výkup brambor, stav k 15. 10.    
4. Průběžná zpráva o plnění usnesení k oslavám „Velké říjnové socialistické 

revoluce“  
  

5. Rok stranického školení   
6. Disciplinární záležitosti   



[29] 

 

7. Zpráva vedoucího tajemníka   
   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 22. 10. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace Benar, plnění vládního usnesení o bavlnářském 

průmyslu ze dne 21. 7. 1952 
  

3. Přijímání nových členů, vyloučení, vyškrtnutí   
4. Schválení tříměsíčního plánu   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 4. 11. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce jednotek Lidových milicí   
3. Práce závodní organizace v závodě Meva Telnice   
4. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis z mimořádného zasedání předsednictva OV KSČ 10. 11. 1952 1952 A 52 

1. Zpráva o hospodářské situaci OV KSČ    
2. Měsíční hlášení   
   

Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 12. 11. 1952 1952 A 52 
1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace pracovních záloh z hlediska usnesení KSČ                   

a vlády 
  

3. Hodnocení zahájení Roku stranického školení 1952/1953   
4. Organizační a kádrové záležitosti   
5. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 19. 11. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce skupin ČSM v okrese – hodnocení komunistů v OV ČSM   
3. Hodnocení oslav „VŘSR“   
4. Organizační záležitosti   
5. Zpráva vedoucího tajemníka 

 
  

Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 26. 11. 1952 1952 A 52 
1. Kontrola usnesení – průběh podzimních prací   
2. Práce tajemníků MNV   
3. Plnění plánu v průmyslu za měsíc říjen   
4. Hodnocení práce místní organizace v Petrovicích   
5. Organizační záležitosti   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 1. 12. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení – stav podzimních prací   
2. Práce pionýrské organizace v okrese   
3. Práce spotřebních družstev v okrese, připravovaná reorganizace   



[30] 

 

4. Zpráva vedoucího tajemníka a organizační záležitosti   
   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 3. 12. 1952 1952 A 52 

1. Měsíční hlášení zemědělského oddělení OV KSČ    
2. Rozbor měsíčního hlášení o členských schůzích   
3. Práce pionýrské organizace   
4. Zpráva závodní organizace Strojní traktorové stanice v Chabařovicích   
5. Zpráva o činnosti OV Svazu československo-sovětského přátelství   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 10. 12. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení   
2. Projednání práce OV Svazu československo-sovětského přátelství   
3. Průběžná zpráva o Strojní traktorové stanici   
4. Průběžná zpráva o státních statcích   
5. Kádrové a organizační záležitosti   
6. Schválení měsíčního hlášení za měsíc listopad   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 17. 12. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení – průběh podzimních prací   
2. Organizační záležitosti   
3. Práce závodní organizace Papírny Neštědice   
4. Plnění plánu v průmyslu za měsíc listopad, práce základní organizace KSČ 

při úřadovně okresního plnomocníka 
  

5. Zpráva vedoucího tajemníka   
   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 23. 12. 1952 1952 A 52 

1. Kontrola usnesení, průběh zimní kampaně   
2. Organizační záležitosti   
3. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání předsednictva OV KSČ 31. 12. 1952 1952 A 52 

1. Příprava tříměsíčního plánu OV KSČ a předsednictva OV KSČ    
2. Příprava zasedání OV KSČ na 3. 1. 1953   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 1. 1953 1953 A 53 

1. Zpráva o průběhu zimní akce   
2. Rok stranického školení   
3. Příprava konference OV ČSM   
4. Reorganizace tělovýchovy   
5. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 1. 1953 1953 A 53 

1. Schválení měsíčního hlášení 
 
 
 

  



[31] 

 

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 1. 1953 1953 A 53 
1.   Projednání nové platové úpravy horníků a ostatních pracovníků v báňském          
a hutním průmyslu 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 1. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení; hodnocení schůzí   
2. Hodnocení schůzí na zahájení 5. roku páté pětiletky   
3. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 1. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh zimní kampaně a příprava okresní konference 
JZD 

  

2. Hodnocení práce instruktorů   
3. Hodnocení celoročního výkupu   
4. Příprava výročních schůzí   
5. Finanční plán OV KSČ na rok 1953   
6. Kádrové a organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 1. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh zimní kampaně   
2. Hodnocení Roku stranického školení, vedoucí okrsku   
3. Kádrové a organizační záležitosti, zprávy z KV KSČ    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 2. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
a) průběh zimní kampaně   
b) zpráva vedoucího okrsku   
c) instruktáže pro zemědělce   

2. Reorganizace Československých státních statků – práce jednotlivých 
organizací 

  

3. Práce závodní organizace dolu Prokop Holý   
4. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 2. 1953 1953 A 53 

1. Schválení měsíčního hlášení   
2. Kádrové a organizační záležitosti   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 2. 1953 1953 A 53 

1. Zajištění usnesení z I. celostátního sjezdu družstevníků   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 2. 1953 1953 A 53 

1. Kádrové záležitosti   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 2. 1953 1953 A 53 

1. Situace v ČSM   
2. Kádrové a organizační záležitosti   



[32] 

 

3. Zajištění usnesení o socialistické soutěži a soutěži Ostrava – Most   
4. Rozpracování usnesení OV KSČ o Roku stranického školení v seminářích   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 3. 1953 1953 A 53 

1. Průběh jarních prací   
2. Plnění úkolů JNV a OV KSČ v Malém Chvojně    
3. Práce základní organizace KSČ na škole v Chabařovicích   
4. Průběh reorganizace družstva Jednota   
5. Rozbor měsíčního hlášení za únor   
6. Kádrové a organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 3. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
2. Závazky a příprava k 1. máji v organizaci Tonaso   
3. Příprava okresní konference a hodnocení výročních členských schůzí   
4. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 3. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Práce vesnické organizace Tuchomyšl   
3. Reorganizace distribuce a nábor tisku   
4. Příprava okresní konference a všeplenárních schůzí   
5. Kádrové a organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 4. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Hodnocení výročního statistického hlášení   
3. Příprava okresní konference   
4. Kádrové a organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 4. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Příprava 1. máje   
3. Projednání provolání ÚV ČSM   
4. Příprava okresní konference   
5. Kádrové a organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 4. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Příprava okresní konference   
3. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 4. 1953 1953 A 53 

1. Průběžná zpráva o jarních pracích   
2. Příprava okresní konference Svazu československo-sovětského přátelství   
3. Hodnocení okresní konference KSČ   



[33] 

 

4. Příprava 1. máje   
5. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 4. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Průběžná zpráva o přípravách k 1. máji a 9. květnu   
3. Reorganizace školství   
4. Projednání práce okresní večerní školy   
5. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 5. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Hodnocení práce patronátních závodů Tonaso Neštěmice a Kovohutě 

Povrly 
  

3. Příprava senoseče a zajištění žní na Československém státním statku   
4. Organizační a kádrové záležitosti 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 5. 1953 1953 A 53 
1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Hodnocení 1. máje, příprava na Den vítězství a nábor odběratelů novin 

Průboj 
  

3. Hodnocení plnění plánu za 1. čtvrtletí 1953   
4. Rozvinutí socialistické soutěže na závodech a vesnicích   
5. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 5. 1953 1953 A 53 

1. Průběh jarních prací a kontrola usnesení   
2. Zakončení veřejné prověrky v Tonasu   
3. Projednání měsíčního hlášení za měsíc duben 1953   
4. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 5. 1953 1953 A 53 

1. Průběh jarních prací a kontrola usnesení   
2. Práce referentského sboru   
3. Plnění plánu za 1. čtvrtletí na závodech   
4. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 5. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
2. Průběh jarních prací, příprava senoseče   
3. Příprava na IV. festival mládeže   
4. Schválení pracovního plánu byra na červen   
5. Organizační a kádrové záležitosti 

 
 

  

   



[34] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 6. 1953 1953 A 53 
1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Práce závodní organizace Papírny Neštědice   
3. Hodnocení měsíčního hlášení   
4. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 6. 1953 1953 A 53 

1. Zajištění žní a výkupu   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 17. 6. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací   
2. Hodnocení práce štábu Lidových milicí   
3. Kádrové záležitosti   
4. Příprava kandidátů KSČ    
5. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 6. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh jarních prací a senoseče   
2. Práce vesnické organizace Chuderov   
3. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 6. 1953 1953 A 53 

1. Projednání vládního nařízení o absenci a fluktuaci   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 7. 1953 1953 A 53 

1. Zpráva o průběhu zemědělských prací   
2. Příprava letního proškolování propagandistů   
3. Práce tajemníků MNV   
4. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 7. 1953 1953 A 53 

1. Hodnocení členů OV KSČ, byra a aparátu při provádění a zajišťování 
usnesení KSČ a vlády o měnové reformě 

  

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 7. 1953 1953 A 53 

1. Zhodnocení situace v dolech a nejdůležitějších závodech po měnové 
reformě 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 7. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení, průběh zemědělských prací   
2. Práce výkupního aparátu v souvislosti s prací základních organizací    
3. Bezpečnost v okrese   
4. Organizační a kádrové záležitosti 

 
 

  

   



[35] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 7. 1953 1953 A 53 
1. Kontrola usnesení – průběh zemědělských prací   
2. Práce komunistů v Strojní traktorové stanici Chabařovice z hlediska plnění 

žňových úkolů 
  

3. Práce komunistů na IX. referátu JNV Ústí nad Labem z hlediska řízení JZD   
4. Organizační a kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 7. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení – průběh žní   
2. Administrativní pořádek – schválení, vyškrtnutí členů   
3. Hodnocení okresní večerní školy   
4. Práce komunistů na Československém státním statku – plnění usnesení   

ÚV KSČ o reorganizaci statkových organizací 
  

5. Výstavba KSČ   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 8. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační výstavba KSČ   
3. Vyhodnocení okresní večerní školy   
4. Plnění finančního plánu OV KSČ za 1. pololetí   
5. Práce závodní organizace na dole Gustav   
6. Průběžná zpráva o průběhu zemědělských prací   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ, Ústí nad Labem – 
venkov 10. 8. 1953 

1953 A 53 

1. Hodnocení měsíčního hlášení za červenec   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ Ústí nad Labem – venkov                          
12. 8. 1953 

1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační výstavba KSČ   
3. Práce okresního výboru ČSM   
4. Průběh žňových prací a výkupu v okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ Ústí nad Labem – venkov                     
19. 8. 1953 

1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
2. Práce závodní organizace Ocelárna Chabařovice   
3. Příprava Dne horníků a okresních dožínek   
4. Průběh žňových prací v okrese   
5. Organizační výstavba KSČ   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 8. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
2. Příprava Dne horníků   
3. Dislokace učitelů   



[36] 

 

4. Průběžná zpráva o žňových pracích   
5. Organizace výstavby KSČ   
6. Příprava okresních dožínek 

 
  

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 9. 1953 1953 A 53 
1. Projednání měsíčního hlášení za srpen   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 9. 1953 1953 A 53 

1. Kontrola usnesení   
2. Připravenost Strojní traktorové stanice na podzimní práce   
3. Práce závodních organizací ve spotřebních družstvech   
4. Projednání nového řádu a směrnic Lidových milicí   
5. Organizační záležitosti KSČ   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 10. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
4. Práce závodní organizace S. M. Kirova Povrly   
5. Práce závodních organizací na drahách   
6. Projednání úrovně vesnických novin a závodních novin a časopisů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 10. 1953 1953 A 54 

1. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Kontrola usnesení   
4. Zpráva o hospodaření okresního výboru   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 10. 1953 1953 A 54 

1. Hodnocení měsíčního hlášení za říjen   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 10. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Průběžná zpráva o stavu podzimních prací   
4. Projednání dokumentu k vládnímu prohlášení (kultura, uspokojování 

hmotných potřeb pracujících) 
  

5. Průběžná zpráva o Roku stranického školení   
6. Práce pionýrské organizace   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 10. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
4. Situace ve stranické organizaci v Tonasu   

   



[37] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 10. 1953 1953 A 54 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích – pomoc JZD   
4. Návrh na politicko-organizační zajištění technicko-hospodářského 

finančního plánu 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 11. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Průběh podzimních prací   
3. Organizační záležitosti KSČ   
4. Výchova zemědělského dorostu ve Středisku pracujícího dorostu                              

v Hliňanech 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 11. 1953 1953 A 54 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Rozbor měsíčního hlášení   
4. Plnění usnesení KSČ a vlády ve zdravotnictví v okrese   
5. Průběh podzimních prací   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 11. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Průběžná zpráva o stavu podzimních prací   
4. Hospodaření OV KSČ    
5. Průběžná zpráva o Lidových milicích   
6. Nábor tisku   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 11. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti KSČ   
4. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
5. Průběh Roku stranického školení – učební rok v ČSM   
6. Práce vesnické organizace KSČ Strážky   

   
Zápis OV KSČ 28. 11. 1953 1953 A 54 

1. Zhodnocení podzimních prací, zahájení Roku stranického školení   
2. Hospodaření okresního výboru KSČ    
3. Diskuse   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 2. 12. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Kádrové záležitosti   



[38] 

 

4. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
a) rozbor strojní traktorové stanice   
b) plnění usnesení ÚV KSČ o pomoci JZD   

5. Projednání dokumentu ČSM   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 12. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Bezpečnost v okrese   
5. Průběžná zpráva o podzimních pracích, pomoc JZD   
6. Plnění vládního usnesení o zásobování   
7. Rozbor měsíčního hlášení za listopad 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 12. 1953 1953 A 54 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Průběh okresní večerní školy – práce lektorské skupiny pro dějiny 

Komunistické strany Sovětského svazu  
  

5. Průběh podzimních prací, projednání rozboru JZD   
6. Politicko-organizační zajištění prosincového zasedání ÚV KSČ a výročních 

členských schůzí 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 12. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Zpráva o situaci na státních statcích   
3. Zpráva o výkupu   
4. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
5. Rozbor v JZD   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 12. 1953 1953 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Projednání rozborů JZD   
5. Zahájení nového roku   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 1. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Projednání perspektivního plánu práce OV KSČ    
4. Projednání nových zákonů o národních výborech   
5. Příprava zasedání OV KSČ    
6. Projednání finančního plánu na rok 1954   

   



[39] 

 

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 1. 1954 1954 A 54 
1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc prosinec 1954   
2. Organizační záležitosti 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 1. 1954 1954 A 54 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Práce tajemníků MNV   
4. Tříměsíční plán OV KSČ a byra   
5. Usnesení KSČ a vlády o opatřeních k rozvoji uhelného průmyslu   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 1. 1954 1954 A 54 

1. Usnesení KSČ a vlády o neodkladných opatřeních k rozvoji uhelného 
průmyslu a zajištění těžby v roce 1954 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 1. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava okresní konference   
5. Projednání rozpisu zemědělské výroby   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 1. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
3. Činnost okresního a místního akčního výboru Národní fronty   
4. Průběh Roku stranického školení v základních organizacích na školních 

útvarech 
  

5. Průběžné zprávy   
a) zajištění dokumentu o těžbě uhlí   
b) veřejná diskuse k zákonům o národních výborech   
c) práce komise Mezinárodního dne žen – organizační zajištění   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 2. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
3. Zpráva o činnosti OV Svazu československo-sovětského přátelství   
4. Kontrola zajišťování dokumentu ČSM   
5. Průběžné zprávy   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 2. 1954 1954 A 54 

1. Příprava voleb do národních výborů – 2. etapa   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 2. 1954 1954 A 54 

1. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
2. Rozbor měsíčního hlášení za leden   



[40] 

 

3. Průběžné zprávy   
a) výroční schůze   
b) příprava voleb do národních výborů   
c) těžba uhlí   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 17. 2. 1954 1954 A 54 

1. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
2. Zpráva o zimní kampani v zemědělství   
3. Průběžné zprávy   

a) výroční schůze   
b) veřejná diskuse   
c) dokument o uhelném průmyslu   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 2. 1954 1954 A 54 

1. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
2. Kontrola zajišťování dokumentu ČSM   
3. Kulturní a osvětová práce v okresech   
4. Průběh výročních schůzí – příprava konference   
5. Průběžná zpráva o zajištění kampaně k volbám   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 3. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
3. Výroční statistické hlášení   
4. Průběh výročních členských schůzí – příprava okresní konference   
5. Průběh předvolební kampaně   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 3. 1954 1954 A 54 

1. Projednání zákona o národních výborech, politicko-organizační zajištění 
voleb 

  

2. Situace v některých JZD, např. v Brné, Proboštově aj.    
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 3. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
3. Příprava jarních prací   
4. Rozbor měsíčního hlášení   
5. Všeplenární schůze – okresní konference   
6. Průběžná zpráva o předvolební kampani   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 17. 3. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola příprav okresní konference   
2. Průběžné zprávy 

 
 

  

   



[41] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 3. 1954 1954 A 54 
1. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
2. Průběh březnových schůzí   
3. Průběh předvolební kampaně   
4. Průběžná zpráva o připravenosti okresní konference OV ČSM   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 31. 3. 1954 1954 A 54 

1. Projednání referátu Antonína Novotného a Viliama Širokého ze zasedání 
KSČ a vlády dne 29. 3. 1954 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 4. 1954 1954 A 54 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Činnost patronátních závodů   
5. Příprava oslav 1. máje a 9. května, oslavy pionýrské organizace    
6. Předvolební kampaň – schvalování kandidátek   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 4. 1954 1954 A 54 

1. Rozbor měsíčního hlášení za březen    
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 4. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení, organizační záležitosti   
2. Průběh jarních prací   
3. Průběžná zpráva o přípravě na oslavy 1. máje   
4. Průběžná zpráva o předvolební kampani   
5. Akční plán ONV   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 4. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky, organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Průběžná zpráva o průběhu členských schůzí   
5. Průběžná zpráva o předvolební kampani   
6. Projednání pracovního plánu OV KSČ na měsíce květen a červen   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 4. 1954 1954 A 54 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Práce základní organizace KSČ dolu Gustav   
5. Průběžná zpráva o předvolební kampani   
6. Příprava na oslavy 1. máje 

 
 

  

   



[42] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 5. 1954 1954 A 55 
1. Politicko-organizační zajištění volebního dne   
2. Kádrové příležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 5. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky – organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Rozbor měsíčního hlášení   
5. Plnění dokumentu o uhlí   
6. Příprava volebního dne 

 
  

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 5. 1954 1954 A 55 
1. Přímé zajištění volebního dne a kontrola všech úkonů k tomuto dni   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 5. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Příprava závěrečného hodnocení Roku stranického školení   
5. Hodnocení voleb   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 5. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky – organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Příprava závěru Roku stranického školení   
5. Hospodaření OV KSČ za 1. čtvrtletí   
6. Příprava volebního dne   
7. Směrnice k X. sjezdu KSČ   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 6. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti, organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Průběžná zpráva 2. části členských květnových schůzí    
5. Hodnocení voleb   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 6. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběh jarních prací, příprava na žně   
4. Projednání hospodaření JZD Čermná    
5. Socialistické soutěžení   
6. Hodnocení samostatně studujících   

   



[43] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 6. 1954 1954 A 55 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Průběžná zpráva o Roku stranického školení   
5. Průběžná zpráva o členských schůzích   
6. Usnesení ÚV KSČ o dalším rozvoji agitační práce   
7. Usnesení byra KV o stranických informacích   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 6. 1954 1954 A 55 

1. Rozbor měsíčního hlášení za květen 1954 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 6. 1954 1954 A 55 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a členské záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Zajištění usnesení o zásobování   
5. Závěr Roku stranického školení (průběžná zpráva)   
6. Usnesení o zvýšení těžby uhlí   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 6. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Řešení JZD Lochočice   
5. Závěrečné zkoušky okresní večerní školy Povrly – Ústí nad Labem   
6. Hodnocení okresní večerní školy – rozpracování usnesení   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 6. 1954 1954 A 55 

1. Projednávání rozborů JZD Velké Chvojno, Lochočice, Dubice, Čermná   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 6. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Připravenost JZD, strojní traktorové stanice a státních statků na žně   
5. Zhodnocení práce a rozmístění tajemníků MNV uvolněných pro tuto funkci   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 7. 1954 1954 A 55 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc červen   
2. Rozpracování usnesení o zemědělství   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 7. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zhodnocení jarních prací   



[44] 

 

4. Hodnocení výkupu za 1. pololetí    
5. Projednání návrhu plánu materielně-technického zásobování na rok 1955   
6. Průběžná zpráva o Roku stranického školení (schválení vedoucích 

okresních seminářů) 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 7. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové otázky   
3. Průběžná zpráva o jarních pracích   
4. Projednání hospodaření JZD Podhoří   
5. Rozmístění dorostu na školách   

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 7. 1954 1954 A 55 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti – kádrové věci   
3. Průběžná zpráva o stavu zemědělských prací   
4. Náplň vesnických novin   
5. Připravenost OV KSČ tělovýchovy na I. celostátní spartakiádu   
6. Průběžná zpráva Rok stranického školení – schválení propagandistů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 8. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti    
3. Průběžná zpráva připravenosti na žně   
4. Jak základní organizace KSČ důl P. Holý zajišťuje těžbu uhlí   
5. Zhodnocení finančního plánu za 2. čtvrtletí   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 8. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové náležitosti   
3. Průběžná zpráva o žních – agitace, propagace   
4. Hodnocení finančního plánu OV KSČ za 2. čtvrtletí   
5. Péče základní organizace KSČ při ONV o odborný a politický růst členů   
6. Rozbor měsíčního hlášení za červenec   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 8. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti    
3. Průběžná zpráva o žních – zajištění krmivové základny v JZD   
4. Plnění usnesení KSČ a vlády o dopravě v ČSD   
5. Projednání politicko-organizačního zajištění voleb do Národního 

shromáždění  
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 8. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Průběžná zpráva o žních   



[45] 

 

4. Příprava Roku stranického školení   
5. Hodnocení práce celozávodního výboru Kovohutě Povrly   
6. Příprava OV KSČ    

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 8. 1954 1954 A 55 

1. K rychlému zvládnutí žní a výkupu 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 9. 1954 1954 A 55 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Rok stranického školení – schválení propagandistů   
4. Průběžná zpráva o žních a státních statcích    
5. Doly a příprava plánu na rok 1955 v průmyslu   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 9. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti – Rok stranického školení   
3. Zpráva o stavu žňových prací   
4. Příprava plánu na rok 1955 v průmyslu   
5. Příprava Měsíce československo-sovětského přátelství a voleb do výborů 

žen 
  

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 9. 1954 1954 A 55 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc srpen   
   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 9. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola žňových prací a výkupu   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 9. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Žňové práce, výmlat, výkup   
4. Organizační zajištění plánu na rok 1955   
5. Připravenost na podzimní práce   
6. Finanční plán na rok 1955   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 9. 1954 1954 A 55 

1. Schválení volebních komisí pro volby do Národního shromáždění   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 9. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o stavu prací    
4. Projednání dodávkových norem   
5. Příprava Roku stranického školení   
6. Hodnocení práce Svazarmu   



[46] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 9. 1954 1954 A 55 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o zemědělských pracích   
4. Plnění státních dodávek v okrese   
5. Průběžná zpráva o Roku stranického školení 

 
  

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 2. 10. 1954 1954 A 55 
1. Mzdová úprava na železnicích   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 10. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
4. Průběžná zpráva o zajištění těžby uhlí   
5. Práce OV SČSP   
6. Volby do Národního shromáždění   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 10. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Politicko-organizační zajištění voleb do závodních rad   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 10. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Průběžná zpráva o stavu podzimních prací   
4. Průběžná zpráva o Roku stranického školení   
5. Práce OV ČSM   
6. Průběžná zpráva o volbách do Národního shromáždění   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 10. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Průběžná zpráva o stavu podzimních prací   
4. Průběžná zpráva o přípravě voleb do Národního shromáždění   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 11. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti – kádrové otázky   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
4. Práce základní organizace KSČ ve Strojní traktorové stanici Chabařovice   
5. Hodnocení rozpisu zemědělské výroby 1955   
6. Průběžná zpráva o Roku stranického školení samostatně studujících 

 
  

            



[47] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 11. 1954 1954 A 55 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběžná zpráva o stavu zemědělských prací   
4. Rozbor měsíčního hlášení za říjen   
5. Průběžná zpráva o volbách do Národního shromáždění   
6. Projednání směrnic ÚV KSČ o práci útvarových organizací 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 17. 11. 1954 1954 A 55 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové a organizační otázky   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
4. Hospodaření OV KSČ za 3. čtvrtletí 1954   
5. Průběžná zpráva o přípravě volebního dne   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 11. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
4. Příprava volebního dne   
5. Hodnocení socialistické soutěže na dolech   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 11. 1954 1954 A 55 

1. Zajištění volebního dne   
2. Diskuse    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 12. 1954 1954 A 55 

1. Projednání situace v JZD Podhoří   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 12. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích   
4. Práce Okresní prokuratury v Ústí nad Labem   
5. Činnost soudců z lidu   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 12. 1954 1954 A 55 

1. Rozbor měsíčního hlášení za listopad   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 12. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Průběžná zpráva o podzimních pracích – rozdělení slev obilí v rámci okresu   
4. Zásobování v předvánočním trhu   
5. Průběžná zpráva o Roku stranického školení   
6. Příprava I. celostátní spartakiády   



[48] 

 

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 12. 1954 1954 A 55 
1. Kádrové změny v aparátu OV KSČ Ústí nad Labem    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 12. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení, organizační záležitosti   
2. Průběžná zpráva zemědělství – zimní kampaň   
3. Rozbor práce aparátu OV KSČ    
4. Průběžná zpráva o Roku stranického školení   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 12. 1954 1954 A 55 

1. Kontrola usnesení a organizační záležitosti   
2. Předání kartotéky OV KSČ    
3. Tříměsíční pracovní plán OV KSČ a plán akcí na leden   
4. Příprava okresní konference   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 1. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení, organizační záležitosti   
2. Zhodnocení brigády členů byra OV KSČ na dole Gustav   
3. Stav příprav okresní konference JZD   
4. Zhodnocení plnění závazků, plánů a kolektivních smluv za rok 1954                       

na strojní traktorové stanici a státních statcích 
  

5. Přípravy I. celostátní spartakiády – stav okresní organizace Sokol   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 1. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení, organizační záležitosti   
2. Rozbor měsíčního hlášení    
3. Zpracování kolektivní smlouvy v Tonasu   
4. Činnost Lidových milic   
5. Projednání plánů komisí pro přípravu okresní konference   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 1. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení, organizační záležitosti – příprava OV KSČ   
2. Zpráva o stavu příprav strojní traktorové stanice na jarní práce   
3. Zhodnocení konference JZD   
4. Projednání plánu propagandy na 1. až 3. měsíc   
5. Zajišťování technicko-hospodářského finančního plánu na dolech   
6. Péče o povolance   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 1. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Plnění usnesení k práci aparátu OV KSČ    
4. Zajištění socialistické soutěže v zemědělství roku 1955   
5. Rozbor rozpracování plánů na rok 1955 v závodech   
6. Průběh Roku stranického školení v seminářích, včetně kursů současné 

politiky 
  



[49] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 2. 2. 1955 1955 A 56 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Hodnocení celozávodního plánu v strojní traktorové stanici a uzavření 

smluv 
  

4. Činnost OV ČSPO – příprava konference   
5. Zpráva komplexní brigády v závodě TONASO   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 2. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení byra OV KSČ včetně rozboru měsíčního hlášení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Zpráva o stavu vypracování kolektivní smlouvy v Kovohutích Povrly   
4. Zpráva o činnosti ministerstva výkupu   
5. Vesnické noviny – pomoc v zimní kampani   
6. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc leden   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 2. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Plnění akčních programových plánů národních výborů   
4. Průběžná zpráva o přednáškové propagandě za leden   
5. Zajištění usnesení byra KV KSČ k Roku stranického školení   
6. Projednání zasedání ÚV KSČ ze dne 10. a 11. 2. 1955   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 2. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Kolektivní smlouva Kovohutí S. M. Kirova Povrly   
4. Plnění produktivity práce na závodech   
5. Zhodnocení připravenosti na jarní práce   
6. Výroční statistické hlášení   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 2. 3. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační a kádrové záležitosti   
3. Zpráva o reorganizaci Lidových milic   
4. Práce OV ČSM na okrese   
5. Soutěž JZD a MNV v roce 1955   
6. Politicko-organizační zajištění usnesení ze zasedání ÚV KSČ                                

ze dne 10. a 11. 2. 1955 
  

7. Kontrola příprav okresní konference   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 3. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc únor   
3. Hodnocení příprav okresní konference   



[50] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 3. 1955 1955 A 56 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   

a) kádrové otázky   
b) zajištění, zhodnocení okresní konference   

3. Vyhodnocení přednášek – vnitropodnikový chozrasčot pro výbory 
závodních organizací KSČ  

  

4. Nové metody práce aparátu OV KSČ dle nové systemizace   
5. Kádrové obsazení aparátu podle nové systemizace   
6. Zpráva vedoucího tajemníka – hlavní úkoly v současné době   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 3. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Plnění plánu v závodech – vyhodnocení uzavírání kolektivních smluv                        

a socialistických závazků 
  

4. Spartakiáda   
5. Zhodnocení Mezinárodního dne žen   
6. Proškolování nových výborů základních organizací KSČ    
7. Průběžná zpráva o přípravě jarních prací ve strojní traktorové stanici                        

a státních statcích 
  

8. Zpráva vedoucího tajemníka   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 3. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Činnost Svazu československo-sovětského přátelství   
4. Zhodnocení okresní konference   
5. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 4. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Průběh jarních prací (průběžná zpráva)   
4. Příprava proškolení členů OV KSČ    
5. Zajištění oslav 1. máje a 10. výročí osvobození ČSR   
6. Závěrečné hodnocení okresní večerní školy   
7. Usnesení ÚV KSČ o socialistickém soutěžení v dolech   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 4. 1955 1955 A 56 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc březen   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 4. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Činnost agitačních středisek, jejich řízení výbory základních organizací   



[51] 

 

       včetně náplně jejich práce   
4. Zhodnocení výkupu zemědělských produktů za 1. čtvrtletí   
5. Průběžná zpráva o jarních pracích   
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 4. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zhodnocení proškolení výborů základních organizací a OV KSČ    
4. Zhodnocení plnění plánu na závodech za 1. čtvrtletí    

a) kolektivní smlouvy    
b) používání nových metod práce   

5. Průběžná zpráva o jarních pracích   
6. Plán organizačního zajištění výměny stranických legitimací   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 4. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Jak závodní organizace KSČ v Severočeské armaturce Chabařovice 

uplatňuje právo kontroly 
  

4. Kontrola organizačního zajištění oslav 1. máje a 10. výročí osvobození ČSR   
5. Rozbor politické situace v obcích bez JZD z hlediska podmínek pro založení 

JZD 
  

6. Průběžná zpráva o jarních pracích   
7. Zpráva vedoucího tajemníka   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 5. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Hodnocení činnosti zemědělského odboru ONV Ústí nad Labem   
4. Příprava okresní spartakiády v Neštěmicích   
5. Jak plní MV KSČ Neštěmice úkoly vyplývající z okresní konference   
6. Kontrola plnění směrnic X. sjezdu v zemědělství   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 5. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zhodnocení patronátní činnosti, plnění smluv, činnost patronátních 

instruktorů 
  

4. Rozbor práce celozávodního výboru KSČ na Československém státním 
statku  

  

a) řízení závodní organizace KSČ na odděleních    
b) uplatňování práva kontroly   
c) kádrové obsazení vedoucích míst   

5. Rozbor měsíčních hlášení   
   



[52] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 5. 1955 1955 A 56 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zhodnocení oslav 10. výročí osvobození ČSR   
4. Příprava na senoseč   
5. Zhodnocení uzavřených závazků k 10. výročí osvobození a jejich 

prohloubení k 38. výročí „VŘSR“ 
  

6. Příprava závěrečného hodnocení Roku stranického školení   
7. Kontrola plnění směrnic X. sjezdu rozpracovaných pro OV KSČ Ústí nad 

Labem  
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 5. 1955 1955 A 56 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Projednání zprávy politické brigády vyslané na důl Gustav   
4. Připravenost strojní traktorové stanice na žňové práce   
5. Upevňování a další rozvoj JZD na okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 6. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Činnost Lidových milicí v Ústí nad Labem   
4. Plán práce OV KSČ a byra OV KSČ na červen a červenec   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 6. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti    
3. Zpráva o plnění usnesení KSČ a vlády o elektrické energii   
4. Práce odboru kultury a osvěty na ONV   

   
Zápis z mimořádného byra (předsednictva) OV KSČ 10. 6. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Rozbor měsíčního hlášení    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 6. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti    
3. Připravenost výkupu zrnin na rok 1955   
4. Jak stranická organizace Meva Telnice uplatňuje právo kontroly   
5. Jak OV ČSM plní usnesení II. sjezdu ČSM   
6. Rozšíření orné půdy   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 6. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Stav upevňování JZD a návrh plánu postupu upevňování a zakládání JZD   



[53] 

 

4. Jak vesnické noviny plní úlohu agitátora na vesnici   
5. Plán politicko-organizačního zajištění usnesení byra KV KSČ k 2. etapě 

příkazu ministra paliv č. 58 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 6. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Politicko-organizační zajištění ke žním   
4. Práce výrobního družstva „Úspora” Chlumec   
5. Vyhodnocení agitace a propagace k výměně členských legitimací                           

a upevnění JZD 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 7. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti KSČ   
3. Jak stranická organizace dolu Milada zajišťuje usnesení OV KSČ                             

o vnitropodnikové soutěži a příkaz ministra paliv č. 58/55 
  

4. Hodnocení okresní večerní školy v závěru Roku stranického školení   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 9. 7. 1955 1955 A 57 

1. Rozbor měsíčního hlášení   
2. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 7. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Řízení OV Národní fronty masových organizací   
5. Schválení hodnocení lektorských skupin, návrhy zařazení samostatně 

studujících, posluchači večerní školy politické ekonomie, návrhy 
propagandistů 

  

6. Dodávkové normy 1955   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 20. 7. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o práci ONV, MNV, výborů žen v okrese   
5. Závěrečné hodnocení Roku stranického školení 1954/1955 a příprava 

nového roku 1955/1956 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 7. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti KSČ   
4. Plnění plánu investiční výstavby za 1. pololetí 1955   



[54] 

 

5. Rozbor plnění plánu za 1. pololetí 1955   
6. Rok stranického školení – schválení plánů letního školení, vedoucí útvarů 

Roku stranického školení, návrhy na propagandisty a posluchače okresní 
večerní školy samostatně studující, návrh programu 2. ročníku okresní 
večerní školy 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 3. 8. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění usnesení k rozvoji a upevnění JZD, zajištění žní, náboru pracovních 

sil do zemědělství, průběhu senoseče; kontrola připravenosti strojní 
traktorové stanice, Československých státních statků, JZD, ONV a výkupu 
na žně 

  

5. Usnesení ÚV KSČ o základní presenční službě   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 8. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc červenec   
5. Plnění usnesení ke žním   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 17. 8. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Hospodaření Československých státních statků za 1. pololetí 1955   
5. Usnesení ÚV KSČ o školství   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 8. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o plnění plánu za červenec na závodech   
5. Plnění usnesení ÚV KSČ k zajištění pracovních sil do zemědělství   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 31. 8. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Práce agitačních středisek během žní   
4. Kontrola plnění dokumentu o chemii v Tonasu   
5. Politicko-organizační zajištění rozpisu technicko-hospodářského 

finančního plánu na rok 1956 
 
 

  



[55] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 9. 1955 1955 A 57 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění usnesení ÚV KSČ z 3. 8. a 1. 9. 1955   
5. Plnění plánu na dolech Milada a Gustav   
6. Práce Svazarmu Ústí nad Labem   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 9. 1955 1955 A 57 

1. Rozbor měsíčního hlášení   
2. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 9. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Práce celozávodního výboru KSČ Kovohutě S. M. Kirova, Povrly   
5. Plnění dokumentu o chemii v Tonasu Neštěmice   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 9. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění plánu na závodech za srpen   
5. Zvyšování produktivity práce a snižování vlastních nákladů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 9. 1955 1955 A 57 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Hodnocení patronátní činnosti závodů ve žních   
5. Politicko-organizační zajištění výročních členských schůzí a voleb 

závodních organizací ROH 
  

6. Návrh plánu práce byra OV KSČ na říjen – prosinec 1955   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 10. 1955 1955 A 58 

1. Uvolnění soudruhů k zajišťování výměny legitimací   
2. Přihláška do Lidových milic   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o kontrole příprav technicko-finančního plánu na závodech   
5. Zajištění thesí KSČ a vlády o rozvoji techniky   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 10. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení z 5. 10. 1955   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   



[56] 

 

4. Rozbor měsíčního hlášení   
5. Zpráva o zavádění chozrasčotu a socialistického soutěžení na závodech   
6. Zhodnocení žní a nástup podzimních prací   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 10. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva z dolu Gustav   
5. Rozvoj tělesné výchovy a sportu v okrese   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 10. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Stranická práce na ONV   
5. Plnění plánu na závodech v okrese   
6. Usnesení ÚV KSČ o rozšiřování stranického tisku   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 11. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor plnění hospodářských ukazatelů a práce    
5. Závodní organizace KSČ Běloba Chabařovice   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 9. 11. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor měsíčního hlášení za říjen 1955   
5. Hospodaření OV KSČ za 1. až 3. čtvrtletí 1955 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 16. 11. 1955 1955 A 58 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti (předsedové závodních výborů ROH)   
3. Organizační záležitosti (noví kandidáti a členové)   
4. Agitační práce na vesnici   
5. Zhodnocení 2. etapy výměny členských legitimací   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 11. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor práce strojní traktorové stanice a instruktora OV KSČ pro strojní 

traktorovou stanici 
  



[57] 

 

5. Kontrola zahájení a průběh Roku stranického školení   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 30. 11. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti (závodní výbory ROH)   
3. Organizační záležitosti (noví kandidáti a členové, vyškrtnutí)   
4. Politicko-organizační opatření k zimní kampani   
5. Plnění hospodářských ukazatelů za říjen   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 12. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor měsíčního hlášení   
5. Příprava okresní konference ČSM   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 12. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Agitační práce na závodech   
5. Příprava okresní konference a výroční schůze základních organizací KSČ    

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 21. 12. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Průběh 1. etapy příprav plánu 1956 a opatření k politicko-organizačnímu 

zabezpečení nástupu 2. pětiletky 
  

5. Plnění usnesení KSČ a vlády k úspoře elektrické energie a paliv   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 28. 12. 1955 1955 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění plánu na závodech v listopadu 1955   
5. Práce útvarové organizace KSČ při Okresním oddělení Veřejné bezpečnosti                                

Ústí nad Labem 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 1. 1956 1956 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení plnění usnesení OV KSČ o zakládání JZD, návrh na další postup 

při zakládání JZD v okrese 
  

5. Průběh 3. etapy výměny členských legitimací   



[58] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 1. 1956 1956 A 58 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor měsíčního hlášení   
5. Tiskový dohled   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 1. 1956 1956 A 58 

1. Zpráva vedení závodu dolu Milada o splnění úkolu za měsíce leden                     
až listopad 1955 a výhled na rok 1956 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 1. 1956 1956 A 58 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Kádrové zajištění vedoucích funkcionářů ONV   
5. Politicko-organizační zajištění usnesení ÚV KSČ o rozvoji socialistické 

soutěže na úseku zemědělství 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 1. 1956 1956 A 58 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o průběhu 2. etapy sestavení technicko-finančního plánu   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 2. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrh politicko-organizačního zajištění proškolování nových výborů 

základních organizací KSČ a náplň školení 
  

5. Zhodnocení patronátní činnosti   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 2. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o činnosti Lidových milic   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 2. 1956 1956 A 59 

1. Rozbor měsíčního hlášení za leden 1956   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 2. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   



[59] 

 

4. Rozbor průběhu Roku stranického školení   
5. Zajištění usnesení ÚV KSČ o jarních pracích   
6. Návrh plánu politicko-organizačního opatření zavedení nepřetržitého 

provozu na dole Gustav 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 2. 1956 1956 A 59 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení plnění plánu na závodech za leden 1956   
5. Zpráva o hodnocení práce všeobecně vzdělávacích škol za 1. pololetí 

školního roku 1956/1957 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 2. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plán rozvoje OV KSČ tělovýchovy a sportu   
5. Tisková zpráva pro okresní konferenci KSČ    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 3. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační opatření k rozvoji socialistické soutěže na počest 

celostátní konference KSČ 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 3. 1956 1956 A 59 

1. Rozbor měsíčního hlášení za únor 1956   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 3. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o hospodaření okresního výboru KSČ    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 3. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění rozpracování výsledků usnesení okresní 

konference a proškolení předsedů základních organizací KSČ, pracovníků 
OV KSČ a členů OV KSČ 

  

5. Zpráva o plnění plánu na závodech za únor 1956 
 

  

   



[60] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 3. 1956 1956 A 59 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Schválení pracovního plánu OV KSČ na 2. čtvrtletí 1956   
5. Závodní časopisy   
6. Rozbor složení výborů a předsedů základních organizací KSČ    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 4. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení brigád mládeže ČSM na státním statku   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 4. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozpracování diskusních příspěvků z okresní konference   
5. Plnění usnesení ÚV KSČ o zvýšení živočišné výroby v okrese   
6. Rozbor měsíčního hlášení   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 4. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti    
4. Čtvrtletní plán agitační práce na vesnicích z hlediska přípravy na jarní 

práce 
  

5. Úloha vesnických novin při zakládání a upevňování JZD   
6. Projednání zajištění 2. etapy jarních prací na strojní traktorové stanici, 

státním statku a JZD 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 2. 5. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Hospodaření státního statku   
5. Plnění usnesení KV KSČ k řízení komunistů v ONV, zejména dodržování 

směrnice o zlepšení masově organizované práce – průběhu jarních prací              
z hlediska dokumentů ÚV KSČ 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 5. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Projednání situace v plnění plánu v Tonasu   



[61] 

 

5. Kritické připomínky k OV KSČ, ONV, základním organizacím KSČ                                    
i k jednotlivým funkcionářům, z členských schůzí v měsíci dubnu 1956 

  

6. Rozbor měsíčního hlášení   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 5. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Kulturní život mladých lidí z hlediska, jak jej organizují orgány a organizace 

ČSM 
  

5. Příprava okresní spartakiády   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 5. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení 1. etapy jarních prací   
5. Kontrola zavádění nepřetržitého provozu na dole Gustav   
6. Projednání regulace členstva z hlediska usnesení výborových členských 

schůzí a okresní konference 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 6. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění senoseče a výkupu sena   
5. Projednání situace v plnění plánu v Kovohutích   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 6. 1956 1956 A 59 

1. Rozbor měsíčního hlášení za květen 1956   
2. Politická situace na strojní traktorové stanici a zpráva o závodu   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 6. 1956 1956 A 59 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění usnesení ÚV KSČ o zakládání předplatitelských středisek a odběru 

stranického tisku 
  

5. Zpráva o stavu vedení stranické administrativy v základních organizacích 
KSČ po výměně členských legitimací 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 6. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění plánu v průmyslu za květen 1956   



[62] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 6. 1956 1956 A 60 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrh na rozpracování a konkretizaci směrnic druhého pětiletého plánu                 

a usnesení celostátní konference KSČ na podmínky okresu 
  

5. Návrh na pracovní plán OV KSČ na 3. čtvrtletí 1956 
 

  

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 7. 1956 1956 A 60 
1. Kádrové návrhy na obsazení ONV   
2. Systemizace aparátu   
3. Sloučení některých obcí   
4. Návrh do funkce předsedy ONV   
5. Návrh na funkci náměstka předsedy ONV   
6. Návrh na odvolání politického pracovníka a ustavení nové osoby do této 

funkce 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 7. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava Roku stranického školení   
5. Rozbor měsíčního hlášení   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 7. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Práce stranických organizací na dole Gustav   
5. Schválení materiálně-technického zásobování na rok 1957   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 8. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Přehled odběru příspěvkových známek a hospodaření OV KSČ                               

za 1. pololetí 1956 
  

5. Plnění plánu v průmyslu   
   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 8. 1956 1956 A 60 

1. Rozbor měsíčního hlášení za červenec 1956   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 8. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   



[63] 

 

4. Hospodaření státního statku za 1. pololetí 1956   
5. Využívání osvětových zařízení v okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 8. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o činnosti okresní prokuratury – bezpečnost   
5. Plnění plánu v průmyslu za červenec 1956   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 9. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Projednání činnosti Pohraniční stráže v okrese   
5. Rozbor měsíčního hlášení   
6. Ustavení a využívání agitačních kolektivů k masově-politické práci                          

v základních organizacích na závodě 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 10. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Situace v plnění plánu závodem Benar Velké Březno   
5. Zpráva o plnění plánu v průmyslu za září a od 1. 1. 1956   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 11. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor práce Výboru žen   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 11. 1956 1956 A 60 

1. Kádrové záležitosti   
2. Rozbor měsíčního hlášení   
3. Hospodaření státního statku za 3. čtvrtletí 1956   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 12. 1956 1956 A 60 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Práce zemědělského odboru rady ONV   
5. Zpráva o plnění plánu v průmyslu a na dole Milada   
6. Zajištění rezoluce ÚV KSČ k současným úkolům ve strojírenství 

 
 

  



[64] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 12. 1956 1956 A 60 
1. Přihlášky za kandidáty a členy   
2. Rozbor měsíčního hlášení za listopad 1956   
3. Zpráva o zahájení Roku stranického školení ve všech útvarech stranického 

školení 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 17. 12. 1956 1956 A 60 

1. Nová úprava systemizace aparátu KV a OV KSČ  
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 12. 1956 1956 A 60 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Činnost agitačních středisek a usnesení k předvolební kampani do 

národních výborů 
  

5. Zpráva o zapojení základních organizací na společný rozpočet KSČ a plán 
zapojení posledních 50 % organizací 

  

6. Zpráva o plnění plánu za listopad 1956   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 1. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o situaci v Kovohutích Povrly   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 1. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Práce zemědělského odboru rady ONV   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 1. 1957 1957 A 61 

1. Kádrové záležitosti   
2. Organizační záležitosti   
3. Projednání závěrů a poučení z procesu britských špionů   
4. Volby do národních výborů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 2. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení plnění plánu v průmyslu za rok 1956   
5. Příprava okresní konference 

 
 

  

   



[65] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 2. 1957 1957 A 61 
1. Doplnění členů OV    
2. Schválení referátu na okresní konferenci   
3. Schválení návrhu usnesení pro okresní konferenci   
4. Organizační záležitosti   
5. Předběžné návrhy na kandidáty do ONV   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 2. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění plánu v průmyslu za leden 1957 a kontrola usnesení přijatého                        

k závodu Benar 
  

5. Kontrola plnění plánu rozvoje v zemědělství   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 3. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Připravenost ONV, strojní traktorové stanice a státního statku na jarní 

práce 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 3. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava závěru Roku stranického školení   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 4. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Průběh volebních příprav   
5. Rozbor měsíčního hlášení    

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 4. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění voleb do národních výborů   
5. Rozbor plnění plánu za březen a 1. čtvrtletí 1957   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 8. 5. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   



[66] 

 

4. Příprava voleb do národních výborů   
5. Příprava jarních prací   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 5. 1957 1957 A 61 

1. Zhodnocení situace volebních příprav a zajištění volebního dne   
2. Jarní práce   
3. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 5. 1957 1957 A 61 

1. Zajištění voleb po linii OV KSČ   
2. Zajištění voleb po linii ONV 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 5. 1957 1957 A 61 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Plnění plánu v průmyslu za duben 1957   
4. Zakládání a upevňování JZD   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 12. 6. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Činnost spotřebního družstva Jednota   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 6. 1957 1957 A 61 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Péče o povolance   
5. Plnění plánu na závodech za květen 1957   
6. Rozpis plánu výroby, výkupu a dodávkových norem na rok 1958   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 8. 7. 1957 1957 A 62 

1. Obvinění člena OV KSČ a byra OV KSČ Šrédla   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 7. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor měsíčního hlášení   
5. Zhodnocení 2. etapy jarních prací   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 7. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Závěr Roku stranického školení   



[67] 

 

4. Plnění plánu v průmyslu za červen a 1. pololetí 1957   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 8. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Hospodaření strojní traktorové stanice a státních statků za 1. pololetí 1957   
5. Projednání výstavby lomu Petri   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 8. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení k výstavbě lomu Petri   
2. Návrh na obsazení vedoucích míst na státním statku   
3. Průběh žňových prací   
4. Kontrola plnění usnesení o dalším zakládání a upevňování JZD v okrese   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 21. 8. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Práce okresního výboru ČSM   
5. Plnění plánu v průmyslu za červenec 1957   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 31. 8. 1957 1957 A 62 

1. Zajištění výkupu obilovin v okrese   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 4. 9. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o činnosti MV KSČ Chabařovice   
5. Výstavba Tlakové plynárny Úžín   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 11. 9. 1957 1957 A 62 

1. Projednání zajištění těžby   
2. Schválení opatření k přípravě kontroly členských legitimací   
3. Projednání a schválení referátu na zasedání OV KSČ    

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 9. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Regulace členstva – rozbor   
5. Projednání situace v Kovohutích Povrly 

 
 

  

   



[68] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 25. 9. 1957 1957 A 62 
1. Situace na dole Prokop Holý   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Situace ve výkupu   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 2. 10. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Plnění plánu v průmyslu   
4. Prověrka efektivnosti výroby v okrese 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 11. 10. 1957 1957 A 62 
1. Rozbor měsíčního hlášení za 3. čtvrtletí 1957   
2. Návrh na politicko-organizační zajištění všenárodní diskuze ke zvýšení 

účinnosti řízení národního hospodářství 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 16. 10. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Boj proti rozkrádání majetku v socialistickém vlastnictví   
5. Situace v těžbě uhlí   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 10. 1957 1957 A 62 

1. Kádrové záležitosti   
2. Podzimní práce   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 30. 10. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Práce KSČ na státním statku   
5. Plnění plánu za září 1957   
6. Prověrka hospodárnosti investiční výstavby   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 11. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační opatření k zajištění výročních členských schůzí, 

všeplenárních schůzí a konferencí 
  

5. Hodnocení podzimních prací a příprava zimní kampaně 
 
 

  

   



[69] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 11. 1957 1957 A 62 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění usnesení ústředního výboru o agitační práci   
5. Návrh na reorganizaci řízení zemědělství   
6. Plnění plánu na závodech za říjen 1957   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 11. 12. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Situace v těžbě uhlí na dole Prokop Holý   
5. Plnění usnesení OV KSČ k zakládání JZD   
6. Kádrové změny v aparátu OV KSČ    

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 12. 1957 1957 A 62 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Průběh Roku stranického školení v okrese   
5. Plnění usnesení ÚV KSČ k politické práci mezi občany německé národnosti   
6. Plnění plánu v průmyslu za listopad 1957   
7. Činnost členů ONV a rady ONV   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 30. 12. 1957 1957 A 62 

1. Kádrové záležitosti   
2. Organizační záležitosti   
3. Návrh na reorganizaci OV KSČ    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 1. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zajištění oslav 10. výročí „Únorového vítězství“   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 1. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o plnění zahraničních dodávek na rok 1957 a perspektivy 

předčasného splnění v roce 1958 
  

5. Výhledový plán zemědělské výroby do roku 1960   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 31. 1. 1958 1958 A 63 

1. Statistické hlášení za rok 1957   



[70] 

 

2. Delegování zástupce byra OV KSČ na konferenci Okresního výboru 
Československého svazu požární ochrany 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 5. 2. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Kontrola plnění usnesení politbyra ÚV KSČ a OV KSČ ke státním statkům   
5. Zpráva o plnění plánu za prosinec a za rok 1957   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 19. 2. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Situace a kádrové obsazení v Jednotě   
5. Hospodaření OV KSČ za rok 1957   
6. Práce vesnických novin, závodních časopisů a odběr stranického tisku   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 5. 3. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava okresní konference   
5. Plán zajištění hospodářských úkolů v roce 1958   
6. Zpráva o plnění plánu za leden 1958   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 3. 1958 1958 A 63 

1. Organizační záležitosti   
2. Kádrové záležitosti   
3. Předběžné zhodnocení okresní konference   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 3. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zkušenosti z činnosti a způsobu řízení nové výrobně hospodářské jednotky 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu n. p., Ústí nad Labem 
  

5. Příprava a zajištění jarních prací u JZD, jednotlivě hospodařících rolníků, 
strojní traktorové stanice a státních statků 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 2. 4. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Plnění národohospodářského plánu za únor 1958   
5. Zpráva vedoucího tajemníka    



[71] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 4. 1958 1958 A 63 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Rozpracované usnesení okresní konference KSČ na úseku zemědělství   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 4. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Projednání dopisu ÚV KSČ na úseku místního hospodářství   
5. Práce Národní fronty   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 5. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zhodnocení plnění plánu za březen a 1. čtvrtletí 1958   
5. Opatření ke zlepšení služeb a odčerpání přebytku kupní síly   
6. Hospodářsko-politická situace na Dole 5. květen Trmice   
7. Práce Lidových milic z hlediska kádrového upevnění štábu a velitelských 

hloučků 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 5. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Průběžná zpráva o průběhu jarních prací   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 5. 1958 1958 A 63 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Čtvrtletní uzávěrka hospodaření JZD, doosídlení okresu a nábor pracovních 

sil 
  

5. Opatření k zajištění čistoty a vzhledu města   
6. Uplatnění zásad zvýšení ekonomické účinnosti a řízení hospodářství 

spravovaného národními výbory po provedené decentralizaci – vlastní 
uspořádání organizace rady ONV a MěNV a odborů těchto národních 
výborů 

  

7. Průběžná zpráva o plnění plánu hrubé výroby zboží za duben 1958 a návrh 
celookresních cílů v ukazatelích státního plánu na úseku průmyslu do 
konce roku 
 
 

  

   



[72] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 6. 1958 1958 A 64 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o problémech Tlakové plynárny v Úžíně   
5. Plnění usnesení byra ÚV KSČ k Československému státnímu statku; 

čtvrtletní uzávěrky hospodaření státních statků 
  

6. Stav zdravotnictví se zaměřením na tuberkulózu   
7. Zpráva o zpevnění plánu na úseku n. p. Dolu Antonín Zápotocký   
8. Zpráva o plnění národohospodářského plánu za duben 1958 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 6. 1958 1958 A 64 
1. Organizační záležitosti   
2. Kádrové záležitosti (funkce politického pracovníka okresního výboru 

Národní fronty) 
  

3. Projednání referátu na zasedání OV   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 6. 1958 1958 A 64 

1. Organizační záležitosti   
2. Kádrové záležitosti   
3. Zpráva o průběhu senoseče   
4. Situace v ČSD po vyhlášení nového mzdového řádu   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 6. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Politicko-hospodářská situace v Severočeské armaturce   
5. Stav kulturně osvětové činnosti v okrese   
6. Činnost městské vojenské správy na úseku přípravy branců   
7. Rozpis státního plánu zemědělské výroby   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 7. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Plnění státního plánu za květen 1958   
5. Politicko-organizační opatření k zabezpečení žní   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 7. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Návrh na obsazení lektorských skupin   
5. Politicko-hospodářská situace ve Sklárně Ústí nad Labem    
6. Informativní zpráva o průběhu žní   



[73] 

 

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 8. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Nová organizace podniků na úseku průmyslu a snižování administrativně 

technického aparátu 
  

5. Připravenost Severočeské konzervárny na zvládnutí kampaně   
6. Plnění plánu za 1. pololetí 1958 na úseku průmyslu   
7. Příprava oslav Dne horníků   
8. Zpráva o průběhu žní   
9. Návrh na odpis půjček osiv a sadby   
10. Informace o konání Dne železničářů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 8. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Průběžná zpráva o plnění plánu hrubé výroby a výroby zboží za červenec 

1958 
  

5. Příprava závěrečného cvičení jednotek Lidových milic   
6. Pololetní závěrky hospodaření JZD a průběhu žní   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 8. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Politicko-organizační zabezpečení k přestavbě dělnických mezd   
5. Vyřizování dopisů pracujících   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 8. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Hospodářsko-politická situace v Lokodepu   
5. Některé změny sociálního zabezpečení a postup základních organizací KSČ 

a národních výborů 
  

6. Zabezpečení bytové výstavby v okrese do roku 1965    
7. Zpráva o závěru a předběžném rozdělení Roku stranického školení 

1958/59 
  

8. Průběh žní   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 9. 1958 1958 A 64 

1. Organizační záležitosti   
2. Kádrové záležitosti   
3. Příprava zasedání OV KSČ    



[74] 

 

4. Průběh žní 
 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 9. 1958 1958 A 64 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o politicko-bezpečnostní situaci   
5. Zhodnocení kontroly stranických průkazů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 9. 1958 1958 A 64 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Připravenost nepřetržitého provozu na dole Petri   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 9. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Politicko-hospodářské směrnice ONV a MěNV pro sestavení plánu                         

a rozpočtu na rok 1959 
  

5. Práce uzlového výboru KSČ  
6. Projednání usnesení ÚV KSČ o práci s cikánským obyvatelstvem 

  

7. Příprava podzimní práce JZD, strojní traktorové stanice a státních statků   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 10. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Návrh na zabezpečení úkolů vyplývajících z XI. sjezdu KSČ orgány ONV, 

MNV a OV Národní fronty 
  

5. Politicko-organizační zabezpečení příprav IV. celostátního sjezdu JZD   
6. Organizační a politické zajištění zavedení nové organizace mezd ve Spolku 

Ústí nad Labem  
  

7. Zpráva o činnosti tiskového dohledu   
8. Uvolnění budovy po okresní vojenské zprávě   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 10. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o prověrce a výstavbě zimního stadionu v Ústí nad Labem   
5. Hospodářský plán rozvoje města a okresu   
6. Zhodnocení průběhu prověrky efektivnosti národního hospodářství   
7. Kádrová práce na okrese   
8. Plnění usnesení politbyra a ÚV KSČ k práci vesnických organizací   



[75] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 11. 1958 1958 A 65 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o stavu silnic v okrese   
5. Asanační plán města   
6. Hodnocení plnění národohospodářského plánu za 3. čtvrtletí roku 1958   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 11. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Zpráva o výsledku hospodaření JZD z 1. 10. 1958  a plán organizačního 

zajištění plnění vládního usnesení  
  

3. Zavádění pokrokových metod v zemědělské výrobě do praxe   
4. Práce strojní traktorové stanice z hlediska pomoci JZD a při zajišťování 

růstu zemědělské výroby 
  

5. Organizační záležitosti   
6. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 11. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zhodnocení plnění usnesení ÚV KSČ k obchodu z hlediska n. p. Restaurace 

a jídelny 
  

5. Zpráva z diskuse o perspektivách rozvoje československého školství   
6. Zpráva o zahájení Roku stranického školení   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 12. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Projednání dalšího postupu v řešení zemědělské výroby v okrese   
5. Zhodnocení činnosti byra OV KSČ    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 17. 12. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o plnění plánu za listopad 1958, zajištění celookresního splnění 

plánu za rok 1958 a zajištění nástupu do roku 1959 
  

5. Průběžná zpráva o průběhu diskuse k dopisu ÚV KSČ   
6. Zasedání OV KSČ   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 31. 12. 1958 1958 A 65 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   



[76] 

 

3. Kádrové záležitosti   
4. Konsolidační plány   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 1. 1959 1959 A 66 

1. Organizační záležitosti   
2. Kádrové záležitosti   
3. Konsolidační plány   
4. Zhodnocení 20. výročí Mnichova, oslav 40. výročí vzniku ČSR a „Měsíce 

československo-sovětského přátelství“ 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 1. 1959 1959 A 66 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zhodnocení průběhu diskuse k dopisu ÚV KSČ v okrese Ústí nad Labem   
4. Konsolidační plány   
5. Kádrové záležitosti   
6. Vyhodnocení bojové přípravy Lidových milic za období 1957 až 1958                

a vytýčení úkolů pro období 1958 až 1959 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 1. 1959 1959 A 66 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Konsolidační plány   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 1. 1959 1959 A 66 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Závěrečná zpráva k zabezpečení konsolidačních plánů v okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 2. 1959 1959 A 66 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 2. 1959 1959 A 66 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o zajištění přestavby mezd v elektrárně Trmice   
5. Zajištění přestavby mezd na železniční stanici Ústí nad Labem  

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 3. 1959 1959 A 66 
1. Projednávání zprávy OV KSČ na okresní konferenci KSČ    
2. Organizační záležitosti   



[77] 

 

3. Kádrové záležitosti   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 3. 1959 1959 A 66 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Odprodej strojů strojní traktorové stanice pro JZD   
5. Připravenost jarních prací   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 3. 1959 1959 A 66 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění oslav 10. výročí Pionýrské organizace ČSM   
5. Příprava okresní spartakiády   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 4. 1959 1959 A 66 

1. Organizační záležitosti 
a) Příprava zasedání OV KSČ 
b) Udělení vyznamenání závodní učňovské škole 
c) Zabezpečení těžby uhlí na dole Zápotocký 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 4. 1959 1959 A 66 

1.   Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Hospodaření Československých státních statků za rok 1958   
5. Politicko-organizační zajištění oslav 1. máje a 9. května 1959   
6. Okresní spartakiáda   
7. Průběh jarních prací   
8. Plnění ukazatelů státního plánu roku 1958 podniky v okrese Ústí nad 

Labem 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 4. 1959 1959 A 67 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Průběžná zpráva o plnění konsolidačních plánů   
5. Zabezpečení mzdové úpravy na ČSD   
6. Zpráva o plnění některých ukazatelů státního plánu   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 4. 1959 1959 A 67 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Průběh jarních prací a politicko-organizační zajištění druhé etapy jarních   



[78] 

 

prací 
5. Zavedení nové mzdové soustavy v závodě ČSAD 506 a na útvarech podniku 

Správa dráhy Ústí nad Labem 
  

6. Zhodnocení stavu socialistické soutěže v okrese   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 5. 1959 1959 A 67 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zvýšení kulturnosti v krajském městě   
5. Výsledky rozboru čtvrtletního hospodaření JZD a státních statků                     

za 1. čtvrtletí roku 1959 
  

6. Postup výstavby Tlakové plynárny v Úžíně   
7. Zhodnocení plnění národohospodářského plánu za 1. čtvrtletí roku 1959 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 5. 1959 1959 A 67 
1. Organizační záležitosti   

a) Zajištění přehledu dovolených   
b) Zrušení základní organizace Chemička Chabařovice   
c) Příprava zasedání OV KSČ k bytovému problému 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 5. 1959 1959 A 67 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Opatření k dokončení socializace vesnice   
5. Zvýšení ideovosti a politické účinnosti stranické výchovy   
6. Politicko-organizační zabezpečení nové mzdové soustavy v n. p. Pekárny                

a mlýny 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 6. 1959 1959 A 67 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zajištění okresní spartakiády v Neštěmicích   
5. Opatření k zajištění pracovních sil a mládeže do zemědělství   
6. Další etapa předávání strojů strojní traktorové stanice do JZD   
7. Harmonogram zavádění nových mzdových soustav   
8. Informativní zpráva o plnění plánu hrubé hodnoty výroby zboží za květen 

1959 
  

9. Informační zpráva o provedení zápisu branců    
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 6. 1959 1959 A 67 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   



[79] 

 

4. Provádění bytové politiky v krajském městě   
5. Plán zemědělské výroby na rok 1960   
6. Přestavba mezd v Masném průmyslu   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 7. 1959 1959 A 67 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Politicko-organizační zabezpečení žní   
5. Zabezpečení nové mzdové soustavy na dole Antonín Zápotocký a v ČSD   
6. Informační zprávy   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 7. 1959 1959 A 67 

1. Svolání instruktáží předsedů základních organizací KSČ  
2. Opatření k odstranění nedostatků v aktivním stranickém životě 

  

3. Přijetí výzvy žateckého a přerovského okresu   
4. Výsledky projednávání nové mzdové soustavy v oblasti Traťové distance 

ČSD 
  

5. Nástup dovolené   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 7. 1959 1959 A 67 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Statistická zpráva o předběžném zařazení členů, kandidátů a bezpartijních 

do nového Roku stranického školení 1959/1960 
  

5. Zabezpečení dokumentu ÚV KSČ „O poslání a úkolech místního tisku” 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 8. 1959 1959 A 67 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Politicko-organizační zabezpečení nové mzdové soustavy na závodech                    

n. p. Antonín Zápotocký 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 8. 1959 1959 A 67 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Plnění národohospodářského plánu za 1. pololetí 1959 a vytýčení 

celookresních cílů 
  

5. Zhodnocení práce Lidových milic   
6. Zhodnocení průběhu Roku stranického školení a návrh příštího roku 

 
 

  

   



[80] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 8. 1959 1959 A 68 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Politicko-organizační zabezpečení výchovy branců   
5. Stav dodržování socialistického vlastnictví   
6. Přestavba dělnických mezd v n. p. Prefa Vaňov   
7. Přestavba dělnických mezd na Traťové distanci ČSD   
8. Plnění plánu zemědělské investiční výstavby v roce 1959 a schválení plánu 

na rok 1960 
  

9. Hodnocení žňových prací a výkupu obilí   
10. Zpráva o zajištění podzimních prací   
11. Pololetní prověrky hospodaření JZD a plnění plánu konsolidace   
12. Zahájení školního roku 1959/60   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 9. 1959 1959 A 68 

1. Přestavba dělnických mezd v n. p. Krušnohorské pivovary, závod                         
Ústí nad Labem 

  

2. Přestavba dělnických mezd v n. p. Krušnohorské pivovary,  závod                  
Velké Březno 

  

3. Přestavba dělnických mezd v n. p. Severočeské lihovary,  závod 01                   
Krásné Březno 

  

4. Přestavba dělnických mezd v n. p. Severočeské lihovary, závod 02 Předlice   
5. Přestavba dělnických mezd v n. p. Spolek pro chemickou a hutní výrobu,  

závod Neštěmice 
  

6. Přestavba dělnických mezd v n . p. Severočeké mlékárny,  závod                     
Velké Březno 

  

7. Přestavba dělnických mezd v n. p. Energetické rozvodné závody Děčín,  
závod Ústí nad Labem 

  

8. Přestavba dělnických mezd v n. p. Metaz Trmice 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 9. 1959 1959 A 68 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti    
4. Politicko-hospodářská situace ve Výzkumném ústavu anorganické chemie   
5. Přestavba dělnických mezd v n. p. Kovohutě Povrly   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 9. 1959 1959 A 68 

1. Návrh koncepce rajonového plánu města a okresu    
2. Kádrové záležitosti   
3. Politicko-organizační zajištění kontroly konsolidačních plánů JZD   
4. Vyslání delegace z n. p. Spolek pro chemickou a hutní výrobu do NDR   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 17. 9. 1959 1959 A 68 

1. Organizační záležitosti   



[81] 

 

2. Přestavba dělnických mezd v n. p. STZ   
3. Přestavba dělnických mezd v n. p. Ústecké cukrovary   
4. Informační zpráva o plnění státního plánu v srpnu 1959   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 9. 1959 1959 A 68 

1. Kádrové záležitosti   
2. Informativní zpráva o stavu a plnění investiční výstavby v okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 9. 1959 1959 A 68 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zřízení polikliniky v Ústí nad Labem   
5. Přestavba dělnických mezd ve Výkupním podniku, závod Předlice   
6. Zpráva o připravenosti výkupu ovoce v roce 1959 a průběhu kontraktace 

zeleniny pro rok 1960 
  

7. Zpráva o zajištění usnesení ÚV KSČ a vlády ze dne 12. 8. 1959 k zúrodnění 
půdy 

  

8. Průběžná zpráva o zabezpečení usnesení politbyra ÚV KSČ k přípravě 
plánu na rok 1960 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 10. 1959 1959 A 68 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Čtení diskusního příspěvku Novotného na zasedání ÚV KSČ   
5. Zásady 3. pětiletky   
6. Řešení bytového problému v okrese   
7. Prověrka plnění usnesení ÚV KSČ z března a června roku 1959   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 10. 1959 1959 A 68 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Vyhodnocení náboru do vojenských škol   
5. Politicko-organizační zajištění oslav 42. výročí „VŘSR“ a Měsíce 

československo-sovětského přátelství 
  

6. Zpráva o prověrce lékařů, členů posudkových komisí   
7. Návrh na řešení příměstské oblasti   
8. Informační zpráva o přípravě na zimní období   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 11. 1959 1959 A 69 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Závěrečná zpráva o průběhu a výsledcích v zajišťování plánu na rok 1960              



[82] 

 

a zabezpečení úkolů roku 1959 na úseku průmyslu, dopravy a stavebnictví 
5. Přestavba mezd v n. p. Výrobna krmiv, závod Ústí nad Labem   
6. Přestavba dělnických mezd v n. p. Laboratorní potřeby, závod 33                      

Ústí nad Labem 
  

7. Přestavba dělnických mezd v n. p. Meva , Ústí nad Labem    
8. Přestavba dělnických mezd v n. p. Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 

odloučený cech Chabařovice – Krásné Březno 
  

9. Přestavba dělnických mezd v n. p. Mototechna, závod 5 Ústí nad Labem   
10. Přestavba dělnických mezd v n. p. Obalové sklo, závod Ústecká sklárna   
11. Přestavba dělnických mezd v n. p. Prefa, závod Trmice   
12. Zavedení vyhlášky 210/1958 o odměňování řidičů a závozníků ve Stavební 

dopravě Krásné Březno 
  

13. Přestavba dělnických mezd v n. p. Chirana, oblastní středisko 648                    
Ústí nad Labem 

  

14. Výsledky třičtvrtěletní prověrky hospodaření JZD a plnění plánu 
konsolidace 

  

15. Informace k práci Klofáče ve Spolku pro chemickou a hutní výrobu   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 11. 1959 1959 A 69 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Rozbor situace v oblasti pracovních sil v okrese a městě   
5. Zajištění nové územní organizace    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 11. 1959 1959 A 69 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Přestavba dělnických mezd v n. p. Loděnice, Střekov   
5. Přestavba dělnických mezd v n. p. Technomat, sklad Krásné Březno   
6. Zabezpečení úpravy mezd v Traťové distanci Ústí nad Labem    
7. Plnění plánu průmyslovými podniky v okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 12. 1959 1959 A 69 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o plnění úkolů štábu civilní ochrany   
5. Přestavba dělnických mezd v n. p. Těžba kamene a štěrkopísku, provoz 

Střekov 
  

6. Přestavba dělnických mezd v n. p. Textilana, závod Vlnola Ústí nad Labem   
7. Přestavba dělnických mezd v n. p. Meva, závod Telnice   
8. Přestavba dělnických mezd v n. p. Strojírny potravinářského průmyslu,  

závod Ústí nad Labem 
  

9. Přestavba dělnických mezd v n. p. Severočeská armaturka, závodech Ústí   



[83] 

 

nad Labem a Chabařovice 
10. Přestavba dělnických mezd v n. p. Technoplyn,  závod Ústí nad Labem   
11. Přestavba dělnických mezd v n. p. Chemopharma Ústí nad Labem   
12. Přestavba dělnických mezd v n. p. Kovošrot, závod Ústí nad Labem   
13. Přestavba dělnických mezd ve Výkupním závodě Ústí nad Labem, Předlice   
14. Přestavba dělnických mezd v Ústeckém obchodě s ovocem a zeleninou   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 12. 1959 1959 A 69 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zahájení Roku stranického školení pro období 1959/1960   
5. Politicko-hospodářské směrnice rady MěNV a ONV pro vypracování                  

3. pětiletého plánu 
  

6. Politicko-organizační zajištění průběhu druhé etapy projednávání                         
3. pětiletého plánu 

  

7. Zajištění krmné základny v JZD a státních statcích   
8. Zpráva o úkolech na úseku zdravotnictví   
9. Zhodnocení diskusního příspěvku Novotného proneseného na zasedání   

ÚV KSČ 23. 9. 1959 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 12. 1959 1959 A 69 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o zavedení úpravy platů zaměstnanců Dopravních podniků města 

Ústí nad Labem 
  

5. Přestavba dělnických mezd v n. p. Sběrné suroviny   
6. Informační zpráva o situaci v Okresním stavebním podniku a Stavební 

údržbě 
  

7. Zpráva o vybudování chemické čistírny a prádelny    
8. Vyslání členů byra OV KSČ a pracovníků aparátu na slavnostní schůze 
       k zahájení roku 1960 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 1. 1960 1960 A 70 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Hodnocení výsledků Lidových milic za uplynulé období, vytýčení úkolů               

na rok 1960, schválení plánu a zajištění bojové přípravy 
  

5. Zpráva o práci mezi obyvateli cikánského původu   
6. Řešení otázek bytové výstavby v okrese   
7. Politicko-organizační zajištění dokončení předání strojů strojní traktorové 

stanice do JZD a další zaměření jejich činnosti 
  

8. Politicko-organizační opatření k zabezpečení činnosti národních výborů   
9. Zpráva o plnění usnesení byra OV KSČ ze dne 24. 6. 1959 o regulaci růstu   



[84] 

 

okresní organizace 
10. Zpráva o průběhu druhé etapy vypracování 3. pětiletého plánu v závodech 

a podnicích okresu 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 1. 1960 1960 A 70 

1. Zabezpečení vypracování plánů 3. pětiletky a celoročních výrobních plánů                       
v zemědělství 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 1. 1960 1960 A 70 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva ke konceptu návrhu podrobné organizace území Ústí nad Labem – 

Chabařovice 
  

5. Studie dopravy ve městě Ústí nad Labem   
6. Zpráva o rozboru hospodářsko-politické situace podniků Služby veřejnosti   
7. Přestavba dělnických mezd v n. p. Závody průmyslové automatizace Ústí 

nad Labem  
  

8. Zpráva o plnění dokumentu ÚV KSČ z ledna 1959 o práci na železnici                 
a o problému řešení přestavby hlavního nádraží v Ústí nad Labem 

  

9. Program vodohospodářské výstavby ve 3. pětiletce   
10. Hospodaření s krmivy a stav krmivové základny v JZD a na státních statcích   
11. Socialistická soutěž mezi JZD na rok 1960   
12. Hlavní úkoly a opatření k plánu zemědělské výroby na rok 1960   
13. Plán propagace na rok 1960   
14. Zpráva o stavu získávání tajemníků MNV a odborníků do JZD   
15. Situace v odběru stranického tisku a plán na rok 1960   
16. Politicko-organizační zajištění usnesení politbyra ÚV KSČ a vlády o řešení 

některých problémů na úseku místního hospodářství a výrobních družstev 
  

17. Rozbor stavu stranického života v okresní organizaci za 4. čtvrtletí 1959 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 2. 1960 1960 A 70 
1. Stav ve vypracování celoročních výrobních plánů a 3. pětiletého plánu                     

v zemědělství 
  

2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Sloučení JZD Zubrnice s JZD Týniště a JZD Stříbrníky s JZD Dobětice   
5. Příprava okresní konference OV KSČ    
6. Informace o sovětských turistech 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 2. 1960 1960 A 70 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Plnění plánu průmyslovými podniky a závody za rok 1959   
5. Přestavba dělnických mezd v n. p. Prefa, závod Krásné Březno   



[85] 

 

6. Přestavba dělnických mezd v n. p. Textilana, závod Vlnola                                  
v Ústí nad Labem 

  

7. Průběžná zpráva o plnění 3. pětiletého plánu   
8. Zpráva o prospěchu za první pololetí a o stavu polytechnické výchovy   
9. Zpráva o perspektivním rozvoji tělovýchovného hnutí   
10. Zajištění jarních prací v roce 1960   
11. Průběh učebního roku ČSM   
12. Politicko-organizační zajištění členských schůzí a okresních konferencí ČSM   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 2. 1960 1960 A 70 

1. Kádrové záležitosti   
2. Celoroční výrobní plány JZD, rozčlenění příspěvků pro JZD na rok 1960, 

vypracování návrhu plánu na 3. pětiletku v zemědělství 
  

3. Vyslání členů OV KSČ k získání odborníků do JZD   
4. Hodnocení členů byra a OV KSČ   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 3. 1960 1960 A 70 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zabezpečení nové mzdové soustavy v n. p. Prefa Krásné Březno   
5. Zabezpečení nové mzdové soustavy v n. p. Benar Velké Březno   
6. Situace v Krajském projektovém ústavu z hlediska výstavby v Ústí nad 

Labem 
  

7. Pionýrská železnice v Ústí nad Labem   
8. Návrh na dostavbu Parku kultury a oddechu    
9. Výstavba Ústředního domu tělovýchovy   
10. Zhodnocení hospodaření JZD za rok 1959 a plnění konsolidačních plánů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 3. 1960 1960 A 70 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Přestavba dělnických mezd v n. p. Stavební stroje, závod Krásné Březno   
5. Přestavba dělnických mezd v n. p. Tesla, závod Ústí nad Labem   
6. Přestavba dělnických mezd v n. p. Prefa, pomocné provozy Vaňov   
7. Připravenost na jarní práce   
8. Návrh na sloučení JZD Řehlovice s JZD Brozánky, JZD Zubrnice s JZD Týniště 

a JZD Stříbrníky s JZD Dobětice 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 3. 1960 1960 A 71 

1. Systém práce OV KSČ a aparátu v nových podmínkách   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Příprava voleb do Národního shromáždění a národních výborů   
5. Příprava ustavující konference Okresní rady odborů   



[86] 

 

6. Příprava ustavující konference ČSM   
7. Situace v průběhu jarních prací v okrese a slučování JZD v obvodu Velké 

Chvojno 
  

8. Různé – obsazení vedoucích funkcí útvarů Veřejné bezpečnosti   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 4. 1960 1960 A 71 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Příprava voleb do Národního shromáždění a národních výborů v obvodu 

MěNV v Ústí nad Labem 
  

5. Návrh kandidáta pro volby do Národního shromáždění   
6. Politicko-organizační zajištění socialistické soutěže   
7. Různé personální záležitosti OV KSČ   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 4. 1960 1960 A 71 

1. Kontrola usnesení   
2. Přestavba dělnických mezd v n. p. Státní statek Ústí nad Labem    
3. Organizační záležitosti   
4. Kádrové záležitosti   
5. Příprava oslav 15. výročí osvobození   
6. Slučování obcí a JZD v okrese   
7. Stav prací na zúrodnění půdy   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 4. 1960 1960 A 71 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zpráva o plnění výkupních úkolů v živočišné výrobě v n. p. Státní statek 

Ústí nad Labem 
  

4. Návrh na delimitaci a výstavbu hospodářství a rozpočtových organizací 
řízených národními výbory 

  

5. Zpráva o plnění závazků a úkolů uzavřených k 15. výročí osvobození   
6. Zpráva o funkčním složení rady ONV a MěNV   
7. Kádrové záležitosti   
8. Zpráva o činnosti komisí OV KSČ   
9. Různé organizační záležitosti OV KSČ   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 4. 1960 1960 A 71 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Rozpočet OV KSČ na rok 1960   
4. Reorganizace Lidových milicí   
5. Kádrové záležitosti   
6. Různé organizační záležitosti OV KSČ  

 
  

   



[87] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 4. 5. 1960 1960 A 71 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové věci   
4. Zpráva o stavu zajištěnosti státního plánu roku 1960 a 3. pětiletého plánu 

v průmyslu a stavebnictví 
  

5. Čtvrtletní prověrka hospodaření JZD a n. p. Státní statek za 1. čtvrtletí roku 
1960 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 5. 1960 1960 A 72 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o zajištění 3. pětiletého plánu v průmyslu a stavebnictví   
5. Hodnocení oslav 15. výročí osvobození   
6. Sloučení JZD Stebno a JZD Podlešín   
7. Příprava voleb do Národního shromáždění a národních výborů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 5. 1960 1960 A 72 

1. Organizační záležitosti   
2. Závěr Roku stranického školení 1959/60   
3. Vyhodnocení zimního období bojové přípravy Lidových milicí   
4. Činnost agitačních středisek v rámci předvolební kampaně   
5. Příprava voleb do Národního shromáždění a národních výborů   
6. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 6. 1960 1960 A 72 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Průběh druhé etapy předvolební kampaně   
5. Plnění plánu občanské, družstevní a podnikové bytové výstavby v okrese   
6. Zastavovací plán města Ústí nad Labem - střed a oblasti Předlice   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 6. 1960 1960 A 72 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Příprava prvního zasedání ONV   
4. Kádrové záležitosti   
5. Příprava voleb do Národního shromáždění a národních výborů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 6. -13. 6. 1960 1960 A 72 

1. Sledování průběhu voleb do Národního shromáždění a národních výborů            
v okrese 
 

  

   



[88] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 6. 1960 1960 A 72 
1. Kontrola usnesení   
2. Příprava prvního zasedání ONV   
3. Plnění výkupních úkolů v okrese   
4. Organizační záležitosti   
5. Zajištění žní v roce 1960   
6. Kádrové záležitosti   
7. Příprava okresní konference mládeže k zemědělství   
8. Závěrečné zhodnocení přípravy a průběhu voleb do Národního 

shromáždění a národních výborů v okrese 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 29. 6. 1960 1960 A 72 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Stav v plnění usnesení ÚV KSČ k přestavbě soustav dělnických mezd                   

v okrese 
  

4. Plnění usnesení ÚV KSČ o rozvoji uhelného průmyslu   
5. Kádrové záležitosti   
6. Návrh na reorganizaci Vesnických novin   
7. Zpráva o plnění usnesení ÚV KSČ o přestavbě školství   
8. Průběh senoseče a výkupu v okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 7. 1960 1960 A 73 

1. Organizační záležitosti   
2. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 7. 1960 1960 A 73 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Stav rozvoje socialistického soutěžení   
5. Průběh výkupu zemědělských produktů v okrese   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 7. 1960 1960 A 73 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Rozmisťování uvolněných pracovníků při přestavbě územní organizace 

státu 
  

5. Zavedení zkušebního zkrácení pracovní doby v Kovohutích S. M. Kirova, 
Povrly 

  

6. Návrh 3. pětiletého plánu Spolku pro chemickou a hutní výrobu   
7. Kontrola senoseče a přípravy na žně 

 
 

  

   



[89] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 8. 1960 1960 A 73 
1. Kontrola usnesení   
2. Rekultivace půdy a bezpečnost práce na Dole Antonín Zápotocký   
3. Průběh žňových prací a zhodnocení senoseče   
4. Organizace Mezinárodního družstevního dne   
5. Plnění státního plánu v průmyslu okresu za 1. pololetí a výhled do konce 

roku 1960 
  

6. Organizační záležitosti   
7. Kádrové záležitosti   

   
Zápis z rozšířené schůze byra (předsednictva) OV KSČ 17. 8. 1960 1960 A 73 

1. Projednání dálnopisu ÚV KSČ a dopisu sekretariátu KV KSČ k urychlenému 
ukončení žní, výkupu obilí a zahájení podzimních prací 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 8. 1960 1960 A 73 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Návrh na zavedení zkrácené pracovní doby v n. p. Kovohutě Povrly   
4. Kádrové záležitosti   
5. Zpráva o činnosti komise zasloužilých členů KSČ při OV KSČ   
6. Zhodnocení výkupu a žní v okrese   
7. Zpráva o pololetním hospodaření JZD a státních statků v okrese   
8. Návrh na zavedení zkrácené pracovní doby v n. p. Důl Antonín Zápotocký, 

závod 5. květen 
  

9. Okresní slavnost „40 let Průboje”   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 9. 1960 1960 A 74 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Plán hlavních úkolů stranické organizace na 2. pololetí 1960 a plán činnosti 

byra OV KSČ 
  

5. Plnění plánu rozpočtu a komplexní rozbor hospodaření okresu 
       za 1. pololetí roku 1960 

  

6. Zásady práce okresní poradny a studovny OV KSČ v Ústí nad Labem   
7. Současná situace ve žních a politicko-organizační opatření k podzimním 

pracím 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 9. 1960 1960 A 74 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Stav podzimních prací   
5. Slučování JZD na Řehlovicku   
6. Zpráva o plnění usnesení ÚV KSČ k přestavbě školství   
7. Bytová výstavba v Ústí nad Labem   



[90] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 9. 1960 1960 A 74 
1. Kontrola usnesení   
2. Zhodnocení mírové slavnosti OV KSČ    
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava oslav Dne tisku   
5. Politicko-organizační zajištění přípravy svolání aktivu brigád socialistické 

práce 
  

6. Stav podzimních prací   
7. Předběžný návrh rozpočtu na rok 1961   
8. Kádrové záležitosti   
9. Různé – návrh delegace na zasedání ONV a MěNV   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 10. 1960 1960 A 74 

1. Projednání úvodníku v Rudém právu z 30. 9. 1960 a opatření k zajištění 
úkolů v okrese 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 10. 1960 1960 A 74 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Projednání rozpočtu OV KSČ    
4. Kádrové záležitosti   
5. Stávající situace v podzimních pracích   
6. Návrh na předání JZD Sebuzín do Státního statku Předlice   
7. Informace k opatření sekretariátu KV KSČ k přípravě zasedání byra OV KSČ   
8. Informace o úkolech k V. sjezdu JZD   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 10. 1960 1960 A 74 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o výsledku prověrky příčin neplnění smluvních dodávek 

zemědělských produktů, zejména mléka, vajec a jatečných prasat 
  

5. Politicko-organizační zajištění V. sjezdu JZD   
6. Plnění usnesení ÚV KSČ k rozvoji služeb obyvatelstvu v podnicích místního 

hospodářství, výrobních družstvech a obchodu včetně rozvoje obchodní 
sítě 

  

7. Průběžná zpráva o projednávání 3. pětiletého plánu se zemědělskými 
závody 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 18. 10. 1960 1960 A 74 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Projednávání stavu nehodovosti v silniční dopravě   
5. Příprava Měsíce československo-sovětského přátelství   
6. Průběžná zpráva o stavu podzimních prací   



[91] 

 

7. Různé – ostatní kádrové záležitosti   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 10. 1960 1960 A 74 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Návrhy na zkrácení pracovní doby v n. p. Setuza   
5. Plnění usnesení o příměstské oblasti Ústí nad Labem   
6. Stav připravenosti k zavedení nových mzdových soustav v dopravě ČSD, 

podnicích místního hospodářství, výrobních družstev a stavebnictví 
  

7. Podíl okresního muzea v Trmicích na výchově pracujících   
8. Zahájení Roku stranického školení na Dole Antonín Zápotocký   
9. Návrh na sloučení JZD   
10. Projednávání stavu podzimních prací   
11. Projednávání tezí zasedání KV KSČ k ozdravění pracovního prostředí                    

v Ústeckém kraji 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 11. 1960 1960 A 75 

1. Kontrola usnesení   
2. Rozbor stranického života za 3. čtvrtletí roku 1960   
3. Kádrové záležitosti   
4. Plnění plánu investiční výstavby, zahájení diskuse o bytové výstavbě v 

okrese 
  

5. Příčiny požární nehodovosti v okrese   
6. Investiční výstavba na úseku zemědělské výroby   
7. Politicko-hospodářská situace v Okresním stavebním podniku Ústí nad 

Labem 
  

8. Odpověď na dopis KV KSČ, rady KNV o splnění úkolů zemědělského výkupu   
9. Výsledky jednání celostátní porady 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 11. 1960 1960 A 75 
1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zhodnocení dosavadní systemizace OV KSČ    
5. Zkušenosti a výsledky sloučených JZD v oblasti Chvojenska – přesunuto             

na zasedání 23. 11. 1960 
  

6. Péče celozávodního výboru KSČ Spolku pro chemickou a hutní výrobu                 
o agitační práci na závodě 

  

7. Politicko-organizační zajištění 40. výročí založení KSČ   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 11. 1960 1960 A 75 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Kádrové záležitosti ČSM   
4. Zkušenosti z práce závodního lektorátu v n. p. Setuza   



[92] 

 

5. Zhodnocení plnění závazků k zúrodnění půdy   
6. Zkušenosti a výsledky práce sloučených JZD v oblasti Chvojenska   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 12. 1960 1960 A 75 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Zpráva o vyřizování stížností pracujících   
5. Činnost agitačních středisek ve Velkém Březně a Libouchci   
6. Kontrolní zpráva o plnění návrhu na řešení výroby v příměstské oblasti   
7. Sloučení JZD   
8. Zpráva k orbě   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 14. 12. 1960 1960 A 75 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Rozbor schůzové činnosti za listopad 1960   
5. Návrh na likvidaci brucelosy a průběžná zpráva o potlačování tuberkulózy 

u skotu 
  

6. Usnesení KV KSČ o péči o stroje a uskladnění obilí   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 12. 1960 1960 A 75 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Politicko-organizační zajištění výročních členských schůzí v okrese   
4. Činnost střediskových lektorátů    
5. Zhodnocení bojové přípravy Lidových milic   
6. Vyhodnocení řepné kampaně   
7. Kádrové obsazení sloučených JZD Božtěšice, Střížovice, Skorotice   
8. Návrh na vyhodnocení nejlepších pracovnic k Mezinárodnímu dni žen   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 31. 12. 1960 1960 A 76 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   
4. Plán hlavních úkolů okresní organizace na 1. pololetí 1961   
5. Výchovný plán Severočeské armaturky Ústí nad Labem   
6. Průběžná zpráva o předběžném hospodářském výsledku státních statků              

v roce 1960 
  

7. Návrh na sloučení obcí Velké Březno a Vítov   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 1. 1961 1961 A 76 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrové záležitosti   



[93] 

 

4. Politicko-organizační zajištění druhé etapy výměny stranických legitimací   
5. Činnost okresní odborové rady v podmínkách nové organizace okresu   
6. Zkušenosti z brigád socialistické práce v n. p. Spolek pro chemickou a hutní 

výrobu 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 1. 1961 1961 A 76 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zhodnocení první etapy příprav sčítání lidu a příprava druhé etapy   
4. Kádrové záležitosti   
5. Politicko-organizační zajištění jarních prací   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 2. 1961 1961 A 76 

1. Kontrola usnesení   
2. Organizační záležitosti   
3. Zpráva o výsledku hospodaření OV KSČ za rok 1960   
4. Kádrové záležitosti   
5. Průběžná zpráva o uzavřených závazcích k 40. výročí založení KSČ   
6. Informativní zpráva o plnění úkolů v živočišné výrobě   
7. Plnění usnesení ÚV KSČ za rychlé odstranění překážek v rozvoji práce 

železnice 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 2. 1961 1961 A 76 

1. Dosavadní průběh plnění plánu těžby uhlí   
2. Stav plnění výkupu živočišných produktů   
3. Kádrové záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 21. 2. 1961 1961 A 76 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o činnosti lektorské slupiny Dějin KSČ v přípravě oslav 40. výročí 

založení KSČ 
  

5. Zpráva o splnění plánu rozvoje místního hospodářství v okrese za rok 1960   
   
Zápis z mimořádné schůze byra (předsednictva) OV KSČ 1. 3. 1961 1961 A 76 

1. Politicko-organizační zajištění návštěvy prvního tajemníka ÚV KSČ 
Antonína Novotného a příprava manifestace dne 3. 3. 1961 

  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 3. 1961 1961 A 77 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Informační zprávy o splnění některých usnesení byra OV KSČ   
5. Politicko-organizační zajištění závěru Roku stranického školení 1960/1961    

a příprava zahájení dalšího roku 1961/1962 
  



[94] 

 

6. Stav v plnění plánu centralizované průmyslové a občanské bytové výstavby 
prováděné Pozemními stavbami 01 v Ústí nad Labem v lednu a únoru 1961 
a předpoklad na 1. čtvrtletí 1961 

  

7. Zpráva o hospodaření JZD, státních statků a strojní traktorové stanice             
za rok 1961 

  

8. Rozbor celoročních výrobních a finančních plánů JZD Luční Chvojno                        
a Státního statku Předlice  

  

9. Zpráva z porady vedoucích tajemníků KSČ a předsedů ONV   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 25. 3. 1961 1961 A 77 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o politicko-hospodářské situaci v n. p. Důl Antonín Zápotocký   
5. Informační zpráva o plnění úkolů státního plánu   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 5. 4. 1961 1961 A 77 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o plnění usnesení OV KSČ z ledna 1961 k přestavbě a zlidovění 

soudnictví 
  

5. Plán hospodářského rozvoje okresu a rozpočet na 1961   
6. Zpráva o plnění úkolů na úseku zúrodnění půdy   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 4. 1961 1961 A 77 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Situace v uhlí   
5. Výsledky komplexních rozborů národních podniků   
6. Likvidace nájemného a jiných poplatků   
7. Zpráva politické brigády na ČSD   

   
Zápis z rozšířeného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 4. 1961 1961 A 77 

1. Návrh výchovného plánu okresu Ústí nad Labem na léta 1961-1965   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 4. 1961 1961 A 77 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zprávy politických brigád státních statků Předlice a Libouchec, JZD 

Malečov a Zubrnice 
  

5. Plán politicko-organizačního zajištění provedení prověrky jarních prací 
 

  

   



[95] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 5. 1961 1961 A 78 
1. Kádrové záležitosti   
2. Organizační záležitosti   
3. Stav v zemědělské investiční výstavbě   
4. Plnění národohospodářského plánu v okrese za 1. čtvrtletí 1961   
5. Zpráva o plnění plánu na úseku stavebnictví v okrese za 1. čtvrtletí 1961   
6. Zpráva o činnosti tiskového dohledu 

 
  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 5. 1961 1961 A 78 
1. Návrh dopisu ÚV KSČ k prověrce osevu ploch   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 5. 1961 1961 A 78 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrh rozpracovaného usnesení ÚV KSČ k hutím   
5. Brigádnická činnost ČSM na školách   
6. Zpráva o zajištění živočišné výroby a průběh jarních prací   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 5. 6. 1961 1961 A 78 

1. Projednání referátů na plenární zasedání OV KSČ dne 12. 6. 1961   
2. Kádrové záležitosti   
3. Návrh opatření k zabezpečení usnesení ÚV KSČ k železniční dopravě 
       v okrese 

  

4. Projednání zprávy o výsledku prověrky v okrese Humenné   
5. Průběh senoseče   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 6. 1961 1961 A 78 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Situace ve školství   
5. Činnost okresní poradny a studovny v letních měsících   
6. Rozvoj socialistické soutěže   
7. Návrh na delimitaci půdy a výroby mezi socialistickými sektory okresu   
8. Návrh plánu v zemědělství na rok 1962   
9. Politicko-organizační opatření k zajištění sklizně a nákupu obilovin, ovoce   

a zeleniny 
  

10. Situace v Zemědělském zásobovacím a nákupním podniku   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 6. 1961 1961 A 78 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Projednání závěrů ze zasedání ÚV KSČ    

   



[96] 

 

Zápis z rozšířeného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 28. 6. 1961 1961 A 78 
1. Zabezpečení usnesení KV KSČ ze dne 8. 6. 1961 k zabezpečení 

socialistického životního prostředí, rozvoji služeb, obchodu a pohostinství 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 12. 7. 1961 1961 A 79 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Plány žňových prací JZD Hliňany a státních statků Libouchec a Předlice   
5. Agitační práce ve žních   
6. Závěry prověrkové zprávy JZD Nový Liptov   
7. Zkušenosti ze zavedení pevného peněžního odměňování ze sloučeného 

JZD ROZVOJ ve Stebně 
  

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 26. 7. 1961 1961 A 79 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Stav ve vyřizování stížností   
5. Kádrová situace v n. p. Spolek pro chemickou a hutní výrobu   
6. Zpráva o výstavbě a přípravě provozu Tlakové plynárny Úžín   
7. Závěr z porady vedoucích tajemníků na KV KSČ   

   
Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 1. 8. 1961 1961 A 79 

1. Situace na Tlakové plynárně Úžín   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 9. 8. 1961 1961 A 79 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbory hospodaření JZD, státních statků a strojní traktorové stanice   
5. Přehled o stavu příprav k vytvoření místních lidových soudů   
6. Politicko-organizační zajištění výročních členských schůzí na školách   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 23. 8. 1961 1961 A 79 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Situace ve zdravotnictví v okrese   
5. Příprava k zahájení činnosti Večerní university marxismu-leninismu   
6. Zpráva KV KSČ o okresních novinách   
7. Návrh na rozmístění zemědělské výroby v okrese 

 
  

   



[97] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 31. 8. 1961 1961 A 79 
1. Projednání dálnopisu ÚV KSČ    
2. Projednání prohlášení vlády SSSR   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 9. 1961 1961 A 80 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o výsledku technického rozvoje v okrese   
5. Příprava oslav Dne tisku a tiskových besed   
6. Politicko-organizační zajištění vysvětlovací kampaně k uzavření mírové 

smlouvy s Německem 
  

7. Politicko-organizační zajištění voleb soudců   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 13. 9. 1961 1961 A 80 

1. Kádrové záležitosti   
2. Plnění usnesení ke stavebnictví   
3. Návrh na propůjčení „Řádu práce” pro n. p. Setuza   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 27. 9. 1961 1961 A 80 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o výsledcích zkušebního období zkrácené pracovní doby   
5. Plán zajištění voleb soudců po linii ONV, okresní odborové rady                      

a OV Národní fronty 
  

6. Zpráva o zajištění plánovaných stavů dojnic a prasnic   
7. Stav podzimních prací    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 10. 1961 1961 A 80 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o politicko-hospodářské situaci v Kovohutích Povrly   
5. Stav v podzimních pracích a živočišné výroby 

 
  

Zápis z mimořádného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 11. 10. 1961 1961 A 80 
1. Schválení návrhů na soudce Okresního soudu Ústí nad Labem   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 25. 10. 1961 1961 A 81 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politická a hospodářská situace v uzlu ČSD   
5. Zpráva o uskladnění obilí v okrese   
6. Zpráva o zahájení Roku stranického školení   



[98] 

 

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 8. 11. 1961 1961 A 81 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění zimní kampaně   
5. Zhodnocení všenárodního hnutí za zvýšení úrodnosti půdy   

   
Zápis z rozšířeného zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 15. 11. 1961 1961 A 81 

1. Kontrola průběhu vyřizování připomínek pracujících z prověrky 
efektivnosti 

  

2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 22. 11. 1961 1961 A 81 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Informační zpráva o uplatnění nových forem v práci    
5. Sdružení rodičů a přátel školy   
6. Zpráva o plnění usnesení OV KSČ k politicko-hospodářské situaci ve Spolku 

pro chemickou a hutní výrobu, závod Neštěmice 
  

7. Návrh plánu a rozpočtu ONV na rok 1962   
   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 2. 12. 1961 1961 A 81 

1. Připravenost volebního dne   
2. Zpráva o činnosti placených funkcionářů JZD   
3. Zpráva o činnosti uvolněných tajemníků MNV   
4. Návrh programu internátního školení tajemníků a předsedů MNV   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 3. 12. 1961 1961 A 81 

1. Projednávání stavu a průběhu voleb v okrese 
 

  

Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 6. 12. 1961 1961 A 81 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení prověrky plnění smluv zemědělských závodů   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 16. 12. 1961 1961 A 81 

1. Kontrola příprav plenárního zasedání OV KSČ    
2. Kontrola hospodaření JZD Hrbovice   
3. Návrh na plat Sojky   
4. Uvolnění finančních prostředků na zakoupení knih   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 19. 12. 1961 1961 A 81 

1. Současný stav ve členských schůzích přijímání a odesílání rezolucí ÚV KSČ   



[99] 

 

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 20. 12. 1961 1961 A 82 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Směrný, výhledový plán výstavby Ústí nad Labem   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 30. 12. 1961 1961 A 82 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o čistotě vod a ovzduší   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 10. 1. 1962 1962 A 82 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění hodnocení činnosti národních výborů   
5. Hodnocení výsledků zemědělské výroby za rok 1961   
6. Plán práce ONV na 1. pololetí 1962   
7. Hodnocení bojové přípravy jednotek Lidových milic   

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 24. 1. 1962 1962 A 82 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Kontrolní zpráva rady ONV   
5. Politicko-hospodářská situace na Dole Ant. Zápotocký   
6. Plány práce komisí OV KSČ    

   
Zápis ze zasedání byra (předsednictva) OV KSČ 7. 2. 1962 1962 A 82 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrhy na udělení titulu „Vzorná obec”   
5. Schválení plánů komisí OV KSČ    
6. Tematický plán okresních novin   
7. Návrh třetí fáze harmonogramu bytové a občanské výstavby na rok 1962   
8. Plán rozvoje okresu pro rok 1962 v zemědělské výrobě   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 2. 1962 1962 A 82 

1. Dálnopis ÚV KSČ ke stavu výroby a nákupu živočišných výrobků a opatření 
k odstranění nedostatků projevujících se v tomto směru v okrese 
 
 

  

   



[100] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 21. 2. 1962 1962 A 82 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o plnění národohospodářského plánu v roce 1961 na okrese                  

Ústí nad Labem 
  

5. Návrhy výrobně finančních plánů JZD k 15. výročí osvobození - Luční 
Chvojno, Přemysla Oráče Hliňany a 9. květen v Chuderově 

  

6. Zpráva o vyřizování stížností a dopisů pracujících na OV KSČ, ONV, MěNV, 
okresní odborové radě a Okresní prokuratuře v roce 1961 

  

7. Zpráva o situaci v sídlišti Bukov   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 2. 1962 1962 A 83 

1. Kádrové návrhy   
2. Návrhy na úpravu platů pracovníků OV KSČ    
3. Zařazení do kádrových rezerv pro práci v zahraničí   
4. Návrh na vystěhování do zahraničí   
5. Zhodnocení práce členů byra OV KSČ   
6. Zpráva o splnění usnesení byra OV KSČ ke kádrovým opatřením                             

na zemědělském odboru ONV 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 3. 1962 1962 A 83 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o práci pionýrské organizace ČSM   
5. Zpráva o činnosti Večerní university marxismu – leninismu při OV KSČ   
6. Politicko-organizační zajištění zásad nového zákona sociálního zabezpečení 

družstevních rolníků 
  

7. Zajištění výroby a nákupu vepřového masa, mléka a vajec   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 21. 3. 1962 1962 A 83 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o rozvoji tělesné výchovy a sportu mládeže   
5. Komplexní rozbor činnosti a hospodaření okresu za rok 1961 a plán 

rozvoje a rozpočtu na rok 1962 
  

6. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ÚV, KV a OV KSČ k některým otázkám 
ve stavebnictví 

  

7. Zpráva o učňovském školství   
8. Organizační opatření k senoseči 1962    
9. Zhodnocení činnosti pléna, komisí, rady a aparátu ONV 

 
 

  

   



[101] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 3. 1962 1962 A 83 
1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 4. 4. 1962 1962 A 83 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Průběžná zpráva o plnění státního plánu v okrese za 1. čtvrtletí roku 1962   
5. Zpráva o plnění plánu v Pozemních stavbách, správě v Ústí nad Labem   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 4. 1962 1962 A 84 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor organizačního stavu okresní organizace za 1. čtvrtletí   
5. Politicko-organizační zajištění žní   
6. Plán zvyšování kvalifikace a vzdělání pracujících v okrese do roku 1970   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 25. 4. 1962 1962 A 84 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Zpráva o situaci v přípravě oslav 1. máje   
4. Zpráva o prověření a upřesnění socialistických závazků na úseku 

zemědělské výroby uzavřených na počest XII. sjezdu KSČ 
  

5. Zpráva o prověrce osevních ploch ozimů a zvýšených úkolů v osevu jařin   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 2. 5. 1962 1962 A 84 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Závěrečná zpráva o kontrole a výsledcích rozvoje socialistické soutěže          

a zlepšovatelského hnutí k XII. sjezdu KSČ 
  

4. Kontrola plnění usnesení ÚV a OV KSČ k mládeži 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 5. 1962 1962 A 84 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor plnění národohospodářského plánu za 1. čtvrtletí a duben 1962   
5. Zpráva o plnění nákupu živočišných výrobků   
6. Zpráva o průběhu jarních prací   
7. Zpráva o řešení příměstské oblasti   
8. Zpráva o agitační práci na vesnici   
9. Politicko-organizační zabezpečení usnesení politbyra ÚV KSČ                                  

ze dne 6. 3. 1962 ke zlepšení práce železnic 
  

   



[102] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 5. 1962 1962 A 84 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 5. 1962 1962 A 84 

1. Zajištění úkolů zemědělské výroby v okrese   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 30. 5. 1962 1962 A 84 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení jarních prací – dopis ÚV KSČ    
5. Návrh na převedení JZD do sféry státních statků   
6. Uplatňování směrnic KV KSČ k dalšímu rozvoji socialistické výchovy                       

a kultury v okrese 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 6. 1962 1962 A 84 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o plnění národohospodářského plánu v květnu    
5. Plán činnosti oddělení propagandy, agitace a kultury OV KSČ do XII. sjezdu 

KSČ 
  

6. Informační zpráva o průběhu amnestie   
   
Zápis ze společné schůze byra (předsednictva) OV KSČ s radou ONV 22. 6. 1962 1962 A 85 

1. Kontrola plnění výrobních úkolů v zemědělství v 1. pololetí roku 1962   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 6. 1962 1962 A 85 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o přípravě nového školního roku na všeobecně vzdělávacích                            

a odborných školách 
  

5. Kontrola usnesení KV KSČ k řešení bytového problému v Severočeském 
kraji 

  

6. Různé 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 5. 7. 1962 1962 A 85 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Politicko-organizační zajištění prověrek zemědělské výroby a plnění 

závazků ke XII. sjezdu KSČ 
  

4. Zhodnocení členských schůzí za červen 1962   
   



[103] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 11. 7. 1962 1962 A 85 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové záležitosti   
3. Organizační záležitosti   
4. Současná situace a perspektivní plán rozvoje obchodní sítě v okrese              

do roku 1980 
  

5. Zpráva o dalším rozvoji sklářského průmyslu, rekonstrukce závodu                 
v Ústí nad Labem 

  

6. Hodnocení členských schůzí, kterých se zúčastnili členové byra OV KSČ              
a pracovníci OV KSČ 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 25. 7. 1962 1962 A 85 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor organizačního stavu okresní organizace za 2. čtvrtletí roku 1962   
5. Zpráva o vyřizování stížností v okrese   
6. Rozvoj zelinářství a ovocnářství v okrese   
7. Zpráva o výsledcích prověrky k zajištění plnění plánu a závazků výroby                

a nákupu zemědělských produktů ve 2. pololetí roku 1962 
  

8. Kontrola příprav a zajištění diskuse k návrhu nových stanov KSČ   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 8. 8. 1962 1962 A 85 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění národohospodářského plánu na úseku průmyslu za 1. pololetí roku 

1962 
  

5. Příprava k zahájení činnosti Večerní university marxismu-leninismu   
6. Příprava politicko-organizačního zabezpečení výročních členských chůzí       

na školách 
  

7. Rozbor schůzové činnosti za červenec 1962   
8. Průběh a úroveň diskuse v okrese k návrhu nových stanov   
9. Politicko-organizační zabezpečení plnění smluvních závazků ve výrobě               

a nákupu živočišných výrobků a žní 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 8. 1962 1962 A 86 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o stavu bezpečnosti a hygieně práce na závodech n. p. Důl Antonín 

Zápotocký Úžín 
  

5. Politicko-organizační zajištění plánu zemědělské výroby a nákupu v roce 
1963 a zajištění podzimních prací, průběh žňových prací 

  

6. Zpráva o výsledku komplexní prověrky ve Strojírnách potravinářského 
průmyslu v Ústí nad Labem 

  



[104] 

 

7. Zpráva o dosavadních opatřeních ve druhé etapě všenárodní přípravy 
obyvatelstva k civilní obraně a plán politicko-organizačních opatření                    
pro příští období 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 8. 1962 1962 A 86 

1. Zajištění dokončení žní a nákupu obilí   
2. Návrh na platové zařazení V. Procházky, pracovníka oddělení propagandy 

a agitace OV KSČ 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 8. 9. 1962 1962 A 86 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozpracování usnesení politického byra ÚV KSČ z dubna 1962                             

ke stavebnictví 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 12. 9. 1962 1962 A 86 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Projednání dopisu ÚV KSČ k dokončení žní a nástupu do podzimních prací   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 19. 9. 1962 1962 A 86 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o plnění státního plánu a zajištění úkolů na rok 1963 v Závodech 

průmyslové automatizace 
  

5. Politicko-hospodářská situace na Tlakové plynárně Úžín   
6. Politicko-organizační zabezpečení přípravy státního plánu a rozpočtu               

na rok 1963 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 10. 1962 1962 A 86 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Kontrolní zpráva o plnění usnesení politického byra ÚV KSČ k zajištění 

zásobování palivem 
  

5. Návrh plánů zajištění výroby v roce 1963 závodů: Důl Antonín Zápotocký, 
Tlaková plynárna Úžín, Setuza 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 17. 10. 1962 1962 A 86 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor organizačního stavu okresní organizace za 3. čtvrtletí roku 1962   



[105] 

 

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 10. 1962 1962 A 86 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Plnění usnesení ÚV KSČ ke sklizni a nákupu ovoce a zeleniny v okrese                

Ústí nad Labem 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 31. 10. 1962 1962 A 87 

1. Usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o průběhu podzimních prací a nákupu živočišných výrobků   
5. Různé organizační záležitosti OV KSČ   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 11. 1962 1962 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Závěrečná zpráva z prověrky socialistické soutěže   
5. Průběžná zpráva o bytové výstavbě v okrese   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 11. 1962 1962 A 87 

1. Kontrola usnesení okresní konference KSČ, plnění plánu v průmyslu roku 
1962 a příprava plánu na 1963 

  

2. Kontrola usnesení   
3. Kádrové návrhy   
4. Kontrola usnesení k socialistické soutěži v okrese   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 21. 11. 1962 1962 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 11. 1962 1962 A 87 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 1. 12. 1962 1962 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 12. 1962 1962 A 87 

1. Organizační záležitosti 
 

  

   



[106] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 12. 1962 1962 A 87 
1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 12. 1962 1962 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 1. 1963 1963 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 16. 1. 1963 1963 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 1. 1963 1963 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační opatření k rozvoji socialistické soutěže a uzavírání 

závazků k zabezpečení plnění plánu zemědělské výroby v roce 1963 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 1. 2. 1963 1963 A 87 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 2. 1963 1963 A 87 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 2. 1963 1963 A 87 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky   
3. Organizační záležitosti   
4. Perspektivní plán výchovy pracovníků OV KSČ a kádrových rezerv   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 20. 2. 1963 1963 A 88 

1. Plnění národohospodářského plánu na leden a opatření ke splnění plánu            
v roce 1963 

  

2. Kontrola plnění výroby a nákupu živočišných produktů z hlediska zajištění   



[107] 

 

plánu na 1. čtvrtletí a zajištění krmivové základny na rok 1963 
3. Kontrola usnesení   
4. Kádrové návrhy   
5. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 2. 1963 1963 A 88 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 3. 1963 1963 A 88 

1. Ustavení zemědělské správy v Ústí nad Labem   
2. Kontrola usnesení   
3. Kádrové návrhy   
4. Organizační záležitosti   
5. Kontrola plnění úkolů v investiční zemědělské výstavbě   
6. Projednání dopisu KV KSČ k práci na dolech   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 20. 3. 1963   

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky   
3. Organizační záležitosti   
4. Závěry z provedené kádrové prověrky ve stavební správě 01 Pozemních 

staveb Ústí nad Labem 
  

5. Závěry z provedené prověrky v n. p. Restaurace a jídelny Ústí nad Labem                
a zajištění usnesení předsednictva KV KSČ 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 3. 4. 1963 1963 A 88 
1. Obsazení členských schůzí v dubnu 1963   
2. Kontrola usnesení   
3. Zhodnocení pléna OV KSČ ze dne 27. 3. 1963   
4. Kádrové návrhy   
5. Organizační záležitosti   
6. Kontrola plnění opatření ke zlepšení řízení dopravy   
7. Závěry politicko-ekonomického rozboru v JZD Luční Chvojno   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 9. 4. 1963 1963 A 88 

1. Zhodnocení pléna OV KSČ ze dne 9. 4. 1963   
2. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 17. 4. 1963 1963 A 88 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti 

 
 

  

   



[108] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 4. 1963 1963 A 88 
1. Zajištění oslav 1. máje roku 1963   
2. Průběh dubnových členských schůzí   
3. Kádrové návrhy   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 4. 1963 1963 A 88 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zhodnocení práce 1. oddělení OV KSČ    

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 5. 1963 1963 A 88 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové otázky   
3. Organizační záležitosti   
4. Kontrola plnění usnesení k družstevní bytové výstavbě   
5. Zhodnocení práce komise OV KSČ pro technický rozvoj   
6. Kontrola plnění usnesení o práci s tiskem a šíření odběru politické 

literatury, výsledky a úroveň práce tiskové a literární komise 
  

7. Rozbor dodržování zásad výchovy a kádrové evidence ve Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu a Severočeských tukových závodech 

  

8. Plnění usnesení XII. sjezdu a okresní konference KSČ v n. p. Důl Antonín 
Zápotocký 

  

9. Politicko-organizační zabezpečení mimořádné pracovní směny                            
dne 2. 6. 1963 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 28. 5. 1963 1963 A 88 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zásady využití masových výchovných prostředků k výchově lidí, především 

mládeže ke správnému poměru k otázkám rodičovství 
  

5. Kontrola průběhu jarních prací, příprava a zahájení senoseče a nákupu 
zemědělských výrobků 

  

6. Akční plán OV KSČ do konce roku 1963   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 2. 6. 1963 1963 A 88 

1. Zhodnocení národní pracovní směny dne 2. 6. 1963   
2. Kádrové návrhy   
3. Příprava pléna OV KSČ dne 6. 6. 1963   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 6. 1963 1963 A 88 

1. Kontrola usnesení   
2. Příprava pléna OV KSČ dne 6. 6. 1963   
3. Kádrové návrhy   
4. Organizační záležitosti   



[109] 

 

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 19. 6. 1963 1963 A 88 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Kádrový pořádek OV KSČ    
5. Zabezpečení vyučování v učňovském školství v okrese Ústí nad Labem                    

ve školním roce 1963/1964 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 6. 1963 1963 A 88 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava pléna OV KSČ dne 6. 7. 1963   
5. Stav sklizně sena v okrese   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 3. 7. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Prohlídka Dolu Antonín Zápotocký a beseda o současných úkolech v 

rozvoji nové techniky a zajištění akčního plánu závodu 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 7. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Plán práce jednotlivých oddělení OV KSČ    
3. Průběh senoseče   
4. Kontrola plnění akčních plánů ve Strojírnách potravinářského průmyslu              

a na Státním statku Libouchec 
  

5. Kádrové návrhy   
6. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 7. 1963 1963 A 89 

1. Průběh senoseče   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 17. 7. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Projednání akčních plánů Závody průmyslové automatizace Střekov                         

a JZD Hliňany 
  

5. Akční plán OV ČSM   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 7. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   



[110] 

 

3. Organizační záležitosti   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 8. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 8. 1963 1963 A 89 

1. Stav žňových prací   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 8. 1963 1963 A 89 

1. Stav žňových prací   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 21. 8. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o činnosti místních lidových soudů v okrese, zabezpečení voleb 

soudců v období 1963-1965 
  

5. Rozbor organizačního stavu KSČ v okrese za 1. pololetí roku 1963   
6. Zpráva o činnosti Okresní kontrolní a revizní komise   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 4. 9. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrh kandidátek místních lidových soudů v okrese   
5. Zpráva o průběhu prověrky plnění akčních plánů   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 11. 9. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Kontrola plnění akčního plánu na Státním statku Předlice   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 16. 9. 1963 1963 A 89 

1. Hodnocení členů předsednictva OV KSČ    
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 9. 1963 1963 A 89 

1. Stav připravenosti výkonných jednotek železničního uzlu Ústí nad Labem 
na zimu 

  

2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti 

 
 

  

   



[111] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 9. 1963 1963 A 89 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 2. 10. 1963 1963 A 89 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 16. 10. 1963 1963 A 90 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zprávy o hospodaření OV KSČ    
5. Směrná čísla národohospodářského plánu na období 1964/1965 a kontrola 

plnění akčních plánů v závodech: Severočeská armaturka, Kovohutě 
Povrly, Severočeské tukové závody, Strojírny potravinářského průmyslu, 
Závody průmyslové automatizace Střekov a Důl Antonín Zápotocký 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 10. 1963 1963 A 90 

1. Příprava pléna OV KSČ dne 30. 10. 1963   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 11. 1963 1963 A 90 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění úkolů zemědělského úseku na zimní období   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 20. 11. 1963 1963 A 90 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační opatření k dokončení prověrek využití zemědělské 

půdy 
  

5. Kontrola plnění akčního plánu OV KSČ a příprava na období 1964 až 1965   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 25. 11. 1963 1963 A 90 

1. Příprava plenárního zasedání OV KSČ dne 27. 11. 1963   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 4. 12. 1963 1963 A 90 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   



[112] 

 

4. Rozbor organizačního stavu KSČ na okrese za 3. čtvrtletí roku 1963   
5. Zpráva o úrovni okresních novin Sever a závodních časopisů   
6. Zásobování uhlím na zimní období a připravenost topných zařízení   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 12. 1963 1963 A 90 

1. Projednání dálnopisu ÚV KSČ – výzva ostravských mládežnických kolektivů   
2. Dopis předsednictva KV KSČ k otázkám zemědělství, kontrola usnesení 

předsednictva OV KSČ k zajištění výroby mléka v okrese 
  

3. Obsazení konferencí ČSM v okrese   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 12. 1963 1963 A 90 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy:   

a) návrh do funkce uvolněného tajemníka MNV Velké Březno   
b) návrhy na schválení cest do zahraničí   
c) návrh posluchačů stranických kursů, změna ve funkci technického 

náměstka ve Spolchemii, návrh na odvolání ředitele    ve Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice 

  

d) návrhy na státní vyznamenání k 1. a 9. květnu   
3. Organizační záležitosti:   

a) zajištění okresní konference ČSM   
b) usnesení ekonomické komise OV KSČ přihlášky kandidátů KSČ   
c) ustavení základní organizace KSČ při KPZIM (?) středisko Všebořice   
d) začlenění základní organizace KSČ projekční kancelář ČSD Ústí nad 

Labem 
  

e) politicko-organizační zajištění výročních členských schůzí                              
a konferencí 

  

f) hodnocení výročních členských schůzí ČSM   
g) zvýšení rozpočtu celozávodního výboru Důlu A. Záptocký   
h) výstavba obvodních oddělení veřejné bezpečnosti   
i) hodnocení nomenklaturních pracovníků OV KSČ, štábu Lidových 

milicí, přihlášky do KSČ Lidových milicí 
  

j) návrh na schválení jednotky Lidových milicí na dole Petri   
k) návrh na zrušení jednotky Lidových milicí na dole P. Holý 

Tuchomyšl a utvoření jednotky na dole Petri 
  

l) návrh na proplacení nájmu za jednotku Lidových milicí Severočeské 
plynárny Úžín 

  

m) žádosti o dodatečný výdej příspěvkových známek   
n) návrh na sloučení obcí a jiných územních změn v okrese s účinností 

od 1. 1. 1964 
  

4. Zajištění výstavby socialistické vesnice   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 3. 1. 1964 1964 A 90 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   



[113] 

 

4. Zpráva ekonomické komise o přípravě státního plánu na rok 1964   
5. Návrh plánu práce OV KSČ, předsednictva a komisí OV KSČ na 1. čtvrtletí 

roku 1964 
  

6. Rozbor výchovy a evidence kádrů v závodech Severočeská armaturka, Důl 
Antonín Zápotocký a železniční stanice Ústí nad Labem 

  

7. Zpráva o vyřizování stížností a disciplinární práci za rok 1963   
8. Zpráva o činnosti komise obrany OV KSČ za rok 1963   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 1. 1964 1964 A 91 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plán hlavních masově-politických akcí v roce 1964 a zajištění oslav                       

20. výročí osvobození 
  

5. Tematický plán okresních novin Sever na 1. čtvrtletí 1964   
6. Kontrola plnění úkolů zimní činnosti na úseku zemědělství   
7. Harmonogram výstavby okresní střelnice Lidových milicí   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 1. 1964 1964 A 91 

1. Situace v Dopravním podniku města Ústí nad Labem   
2. Hodnocení poslanců ONV 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 1. 1964 1964 A 91 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o hospodaření OV KSČ za rok 1963   
5. Plán úkolů rozvoje okresní organizace Svazarmu na období 1964-1965                   

a perspektivy do roku 1970 
  

6. Zhodnocení akčního plánu za rok 1963   
7. Plán zemědělské výroby na rok 1964 a příprava jarních prací   
8. Hodnocení lednových členských schůzí   
9. Návrh politicko-organizačního zabezpečení voleb do zastupitelských 

orgánů a voleb soudců 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 3. 2. 1964 1964 A 91 

1. Zajištění závěrů ÚV KSČ ze dne 21. 1. a 22. 1. 1964 ve Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu, n. p., závod Ústí nad Labem 

  

2. Kádrové návrhy   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 2. 1964 1964 A 91 

1. Zhodnocení průběhu výroční členské schůze ve Spolku pro chemickou               
a hutní výrobu n. p., závod Ústí nad Labem 

  

2. Kádrové návrhy 
 

  

   



[114] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 12. 2. 1964 1964 A 91 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Kontrola usnesení pléna OV KSČ ke komunistické výchově   
5. Přípravy na III. celostátní spartakiádu a výsledky činnosti OV 

Československého svazu tělesné výchovy 
  

6. Rozbor organizačního stavu okresních organizací KSČ za 4. čtvrtletí roku 
1963 

  

7. Vyhodnocení činnosti Okresního soudu v Ústí nad Labem za volební 
období 

  

8. Hodnocení činnosti jednotek Lidových milicí okresu za rok 1963   
9. Rozpis plánu a rozpočtu hospodářství řízeného národními výbory v okrese 

na rok 1964 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 2. 1964 1964 A 91 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o výstavbě a přestavbě obchodní sítě v krajském městě   
5. Úroveň a řízení závodních časopisů v Severočeské armaturce                                

a Severočeských tukových závodech 
  

6. Politicko-organizační zajištění jarních prací   
7. Příprava okresní konference KSČ   
8. Výsledky rozboru úrovně a účinnosti vnitrostranické výchovy v okrese   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 3. 1964 1964 A 92 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o průběhu okresní konference KSČ ve dnech 7. 3. a 8. 3. 1964   
5. Plán práce předsednictva OV KSČ a OV KSČ na 2. čtvrtletí roku 1964   
6. Projednání usnesení ÚV KSČ ze 4. 3. a 5. 3. 1964 k zemědělství   

   
Zápis z mimořádné schůze byra (předsednictva) OV KSČ 20. 3. 1964 1964 A 92 

1. Příprava voleb do ONV v roce 1964   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 25. 3. 1964 1964 A 92 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Kádrová příprava voleb do MěNV, ONV a KNV a voleb soudců z povolání i 

mimo své zaměstnání 
  

4. Kontrola akčního plánu Severočeské plynárny Úžín   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 28. 3. 1964 1964 A 92 

1. Plán práce okresní revizní a kontrolní komise na 2. čtvrtletí 1964   



[115] 

 

2. Příprava plenárního zasedání OV KSČ dne 28. 3. 1964   
3. Kádrové návrhy   
4. Příprava voleb do národních výborů   
5. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 1. 4. 1964 1964 A 92 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Úroveň okresních novin Sever a tematický plán na 2. čtvrtletí roku 1964   
5. Kontrola plnění akčního plánu Státního statku Libouchec   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 4. 1964 1964 A 92 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plány práce oddělení OV KSČ na 2. čtvrtletí 1964   
5. Zpráva o hospodaření OV KSČ za 1. čtvrtletí 1964   
6. Rozbor složení výborů základních organizací, celozávodního výboru                      

a místních výborů v okrese Ústí nad Labem 
  

7. Zpráva o plnění plánu průmyslu za 1. čtvrtletí 1964   
8. Návrh plánu školení funkcionářů stranických organizací   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 4. 1964 1964 A 92 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Hodnocení pléna OV KSČ ze dne 22. 4. 1964   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 4. 1964 1964 A 92 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 5. 1964 1964 A 92 

1. Otevření a zahájení činnosti Domu kultury pracujících   
2. Projednání vystoupení bigbeatové skupiny Olympic   
3. Hodnocení semináře pracovníků aparátu OV KSČ, členů předsednictva OV 

KSČ, předsednictva celozávodního výboru a dalších předních funkcionářů 
  

4. Příprava plenárního zasedání OV KSČ dne 16. 5. 1964   
5. Schválení delegace k položení věnců dne 9. 5. 1964   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 5. 1964 1964 A 93 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Hodnocení úrovně závodních časopisů „Hlas havířů” a „Železničář”   



[116] 

 

5. Návrh hospodářského plánu OV KSČ na rok 1965   
6. Zásady plánování a koordinace kontrolní činnosti a vzájemných vztahů 

Okresní kontrolní a revizní komise k oddělením, komisím OV KSČ k Okresní 
komisi lidové kontroly a společenským organizacím 

  

7. Zajištění senoseče v okrese   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 20. 5. 1964 1964 A 93 

1. Průběh třetí etapy předvolební kampaně 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 5. 1964 1964 A 93 
1. Kádrové změny   
2. Organizační záležitosti   
3. Návrh plánu vnitrostranické výchovy na období 1964/ 1965   
4. Kontrola plnění akčního plánu v n. p. Severočeské tukové závody   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 4. 6. 1964 1964 A 93 

1. Návrh politicko-organizačního zabezpečení voleb poslanců do Národního 
shromáždění, národních výborů a soudců okresních soudů v okrese ke dni 
14. 6. 1964 

  

2. Politicko-organizační opatření k zabezpečení výsledků celostátní porady 
předsedů základních organizací a celozávodního výboru v okrese 

  

3. Vystěhování do zahraničí   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 6. 1964 1964 A 93 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o plnění usnesení ÚV KSČ a okresní konference ke snižování 

správního aparátu v okrese 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 6. 1964 1964 A 93 

1. Kádrové návrhy   
2. Návrh na obsazení funkcí vedoucích odborů ONV pro volební období   

1964-1968 
  

3. Stav připravenosti voleb v okrese   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 6. 1964 1964 A 93 

1. Zpráva o průběhu volebního dne   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 6. 1964 1964 A 93 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Tematický plán novin Sever na 3. čtvrtletí roku 1964   
5. Návrh na provedení bezztrátové sklizně obilovin a celkové zajištění 

žňových prací v okrese 
  



[117] 

 

6. Vyhodnocení voleb do zastupitelských orgánů a voleb soudců v okrese   
7. Výstavba obvodních oddělení Veřejné bezpečnosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 6. 1964 1964 A 93 

1. Příprava plenárního zasedání OV KSČ dne 26. 2. 1964   
2. Příprava pléna ONV dne 3. 7. 1964   
3. Kádrová změna ve funkci ředitele Kovohutí Povrly   
4. Řešení případu osobních vztahů Pyšnové k vedoucímu tajemníkovi KV KSČ 

Stanislavu Vlčkovi  
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 8. 7. 1964 1964 A 93 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zabezpečení oslav 20. výročí SNP a Dne armády   
5. Rekultivace půdy v okrese, plnění úkolů v odvodňování   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 7. 1964 1964 A 93 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o pasové a vízové agendě v okrese   
5. Zpráva o hospodaření OV KSČ za 1. pololetí roku 1964 a návrh 

přepracovaného rozpočtu na 2. pololetí 
  

6. Zpráva o činnosti Večerní university marxismu-leninismu a přípravě 
nového školního roku 

  

7. Průběžná zpráva o masové kontrole aktivních opatření ke státnímu plánu 
na rok 1964 

  

8. Návrh na delimitaci půdního fondu JZD a státních statků   
9. Zpráva o průběhu žňových prací a zajištění krmivové základny v okrese   
10. Politicko-organizační zajištění okresních dožínek 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 5. 8. 1964 1964 A 94 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační opatření k dobudování soustavy orgánů lidové 

kontroly v okrese 
  

5. Návrhy na udělení čestných názvů „20. výročí Slovenského národního 
povstání” 

  

6. Návrh na udělení pamětních medailí „20. výročí Slovenského národního 
povstání“ 

  

7. Návrh politicko-organizačního zajištění oslav 20. výročí Slovenského 
národního povstání v okrese 

  

8. Plnění patronátních smluv a akčních plánů v zemědělství   
9. Připravenost a zajištění výstavby skleníků rychlené zeleniny   



[118] 

 

10. Návrh politicko-organizačního zajištění Dne tisku   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 19. 8. 1964 1964 A 94 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zajištění podzimních prací v okrese   
5. Zpráva o zajištění plánu na rok 1965 v závodech Důl Antonín Zápotocký, 

Tlaková plynárna Úžín, Severočeské konzervárny a lihovary Krásné Březno 
  

6. Zpráva o průběhu a výsledcích masové prověrky aktivních opatření v 
podnicích, závodech a organizacích okresu, konané v červenci 1964 

  

7. Rozbor organizačního stavu okresní organizace za 1. pololetí 1964   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 8. 1964 1964 A 94 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 2. 9. 1964 1964 A 94 

1. Zhodnocení plenárního zasedání OV KSČ    
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 9. 9. 1964 1964 A 94 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zkušenosti z řízení stranické práce u Traťové strojní stanice ČSD   
5. Generel rozvoje zemědělské výroby   
6. Plán zemědělské výroby na rok 1965   
7. Dokončení žní a průběh podzimních prací   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 16. 9. 1964 1964 A 94 

1. Projednání závěrů plenárního zasedání OV KSČ a celookresního aktivu             
ze dne 16. 9. 1964 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 9. 1964 1964 A 94 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Kontrola plnění státního plánu a aktivních opatření v Severočeské 

armaturce 
  

4. Zpráva o činnosti komise obrany OV KSČ za 1. pololetí roku 1964   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 24. 9. 1964 1964 A 94 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   



[119] 

 

3. Zpráva o činnosti redakční rady časopisu Sever   
4. Zpráva o přípravě okresní a okrskových spartakiád   
5. Zpráva o přípravách a zabezpečení oslav 47. výročí „VŘSR“ a Měsíce 

československo-sovětského přátelství 
  

6. Zpráva o předvolební přípravě v n. p. Spolek pro chemickou a hutní výrobu   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 7. 10. 1964 1964 A 94 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění úkolů na úseku dopravy ČSD, připravenost na zimní období   
5. Zpráva o činnosti Lidového spotřebního družstva    
6. Jednota - příprava výroční schůze v družstvu   
7. Plán masově-politické práce do dne voleb a zabezpečení volebního dne při 

doplňkových volbách poslance Národního shromáždění ve vesnické 
organizaci, volebním obvodě 105 

  

8. Příprava plenárního zasedání OV KSČ 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 15. 10. 1964 1964 A 94 
1. Odvolání Nikity Sergejeviče Chruščova z funkce prvního tajemníka ÚV KSSS 

a předsedy rady ministrů SSSR 
  

   
Zápis z mimořádné schůze byra (předsednictva) OV KSČ 17. 10. 1964 1964 A 94 

1. Příprava a zajištění doplňovacích voleb poslance Národního shromáždění, 
obvod 105 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 10. 1964 1964 A 94 

1. Doplňovací volby poslance Národního shromáždění, volební obvod 105   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrh politicko-organizačního opatření k projednání „Zásad nové soustavy 

řízení národního hospodářství“ 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 21. 10. 1964 1964 A 94 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plán úkolů na zemědělském úseku v zimním období, přezimování 

hospodářských zvířat 
  

5. Souhrn úkolů ONV k 20. výročí osvobození   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 5. 11. 1964 1964 A 94 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zahájení vnitrostranické výchovy   



[120] 

 

5. Politicko-organizační zajištění příprav výročních členských schůzí, 
všeplenárních schůzí a místních konferencí 

  

6. Zabezpečení vyučování v učňovském školství   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 11. 1964 1964 A 95 

1. Hodnocení plenárního zasedání OV KSČ k zásadám zdokonalení 
plánovitého řízení národního hospodářství ze dne 10. 11. 1964 

  

2. Den nové zemědělské techniky   
3. Oslavy 20. výročí osvobození ČSSR   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 18. 11. 1964 1964 A 95 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor organizačního stavu okresní organizace KSČ za 3. čtvrtletí 1964   
5. Budování vodních nádrží a závlah v okrese   
6. Stav činnosti OV ČSM   
7. Výsledky hodnocení pracovníků aparátu OV KSČ   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 2. 12. 1964 1964 A 95 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava plenárního zasedání OV KSČ k výchově mládeže   
5. Předpoklad splnění státního plánu a aktivních opatření za leden až listopad 

1964 
  

6. Zabezpečení oslav 20. výročí osvobození   
7. Perspektivní plán výchovy a stabilizace kádrů   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 12. 1964 1964 A 95 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrh plánu a rozpočtu ONV na rok 1965 a návrh plánu činnosti rady                    

a pléna ONV na 1. pololetí 1965 
  

5. Informace o výsledku prověrky na státních statcích v okrese   
6. Informace o jednání ÚV KSČ k řízení OV KSČ   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 30. 12. 1964 1964 A 95 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 1. 1965 1965 A 95 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Zpráva o činnosti komise obrany OV KSČ za rok 1964   



[121] 

 

4. Zpráva o smlouvě družby mezi okresy Žilina a Ústí nad Labem   
5. Příprava celookresního aktivu KSČ   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 13. 1. 1965 1965 A 95 

1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozvoj socialistické soutěže a výsledky v zevšeobecňování socialistického 

závazku Severočeské armaturky na rok 1965 na úseku strojírenství                          
a chemie 

  

5. Zpráva o činnosti disciplinární komise a vyřizování stížností za rok 1964   
6. Proškolení funkcionářů základních organizací, celozávodního výboru, 

místních výborů  
  

7. Politicko-organizační zabezpečení okresní konference ČSM v roce 1965   
8. Příprava okresní konference mladých zemědělců   
9. Informace k ustavení stranických výborů v provozních oddílech ČSD 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 27. 1. 1965 1965 A 95 
1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o hospodaření OV KSČ za rok 1964   
5. Rozpracování dokumentu ÚV KSČ a vlády „Rozvoj péče o zdraví”   
6. Práce OV ČSM   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 2. 1965 1965 A 96 

1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava plenárního zasedání OV KSČ    
5. Rozbor vnitrostranické výchovy v okrese   
6. Zpráva o stavu zákonnosti v okrese   
7. Plán školení funkcionářů základních organizací, celozávodních výborů                       

a místních výborů KSČ na 1. pololetí 1965 
  

8. Usnesení předsednictva OV KSČ k zabezpečení dalšího rozvoje školství                           
a k výchově mládeže 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 2. 1965 1965 A 96 
1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Příprava oslav 25. výročí „Vítězného února“ a pochod Lidových milicí    
5. Příprava konference místních organizací KSČ v okrese 

 
 

  

   



[122] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 5. 3. 1965 1965 A 96 
1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 17. 3. 1965 1965 A 96 

1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 31. 3. 1965 1965 A 96 

1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Opatření k činnosti základních organizací a celozávodního výboru KSČ               

na základě rozboru výročních členských schůzí a konferencí KSČ 
  

5. Úprava plánu pracovních sil na Dole Milada – Petri   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 4. 1965 1965 A 96 

1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Slavnostní zasedání OV KSČ a ONV k 20. výročí osvobození   
5. Zpráva o pasové a vízové agendě v okrese   
6. Společné zasedání okresní kontrolní a revizní komise a okresní komise 

lidové kontroly dne 27. 4. 1965 
  

7. Zpráva o hospodaření OV KSČ za 1. čtvrtletí 1965 a zdůvodnění překročení 
rozpočtu generální opravy elektroinstalace v budově OV KSČ 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 4. 1965 1965 A 96 

1. Kontrola unesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plnění národohospodářského plánu za 1. čtvrtletí 1965   
5. Plnění plánu na sledovaných stavbách za 1. čtvrtletí 1965   
6. Plnění plánu nákupu mléka za 1. čtvrtletí 1965   
7. Program oslav 20. výročí osvobození    

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 3. 5. 1965 1965 A 96 

1. Program oslav 20. výročí osvobození   
2. Návrhy na vyznamenání funkcionářů základních organizací KSČ k 20. výročí 

osvobození 
  

3. Příprava slavnostního zasedání OV KSČ a ONV k 20. výročí osvobození   
4. Návrh kandidátky OV ČSM 

 
  

   



[123] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 19. 5. 1965 1965 A 96 
1. Uplatňování závěrů lednového pléna ÚV KSČ základní organizací                             

a celozávodního výboru KSČ Dolu Antonín Zápotocký Úžín z hlediska 
masově-politické práce 

  

2. Kontrola usnesení   
3. Kádrové návrhy   
4. Organizační záležitosti   
5. Rozbor organizačního stavu okresní organizace KSČ za 1. čtvrtletí 1965   
6. Kádrové obsazení škol vedoucími pracovníky   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 5. 1965 1965 A 96 

1. Příprava plenárního zasedání OV KSČ dne 22. 5. 1965   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 2. 6. 1965 1965 A 96 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Návrh plánu materiálně technického zabezpečení, generálních oprav                             

a investic na rok 1966 
  

5. Zkrácení pracovní doby u n. p. Severočeské plynárny    
6. Plnění rezoluce plenárního zasedání ÚV KSČ z ledna 1965 komunisty v ROH   
7. Kádrová prověrka na stavební správě 01, Pozemních staveb                                

Ústí nad Labem 
  

8. Kádrová prověrka na státních statcích Malečov a Předlice   
9. Informativní zpráva o kádrovém obsazení škol vedoucími pracovníky   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 16. 6. 1965 1965 A 97 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plán činnosti OV KSČ na 2. pololetí 1965   
5. Zpráva k plnění usnesení předsednictva OV KSČ o budování závlah                        

a vodních nádrží v okrese 
  

6. Zpráva o výsledcích upevňování družby mezi okresy Žilina a Ústí nad 
Labem 

  

7. Doplňovací volby do Okresní komise lidové kontroly   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 29. 6. 1965 1965 A 97 

1. Živelná pohroma v Ústí nad Labem   
2. Návrhy na propůjčení pamětních medailí k 20. výročí osvobození – druhá 

etapa 
  

3. Organizační záležitosti   
4. Návrh na přeřazení Václava Svejkovského z funkce vedoucího tajemníka 

OV KSČ do funkce vedoucího ideologického oddělení KV KSČ 
  

5. Kontrola plnění usnesení předsednictva OV KSČ o rozvoji školství                           
a výchovy mládeže v okrese 

  



[124] 

 

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 14. 7. 1965 1965 A 97 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Zpráva o vyřizování dopisů, připomínek a stížností pracujících v okrese           

za 1. pololetí 1965  
  

5. Plány práce orgánů MěNV, ONV, ČSM, okresní odborové rady, Okresní 
komise lidové kontroly a Okresní výrobní zemědělské správy na 2. pololetí 
1965 

  

6. Průběžná zpráva o převodu časopisu Sever na mutaci Průboje   
7. Zpráva o průběhu jednání předsednictva OV ČSM na hospodářství Státního 

statku Stadice 
  

8. Průběžná zpráva o plnění plánu na úseku průmyslu za červen a od počátku 
roku 1965 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 28. 7. 1965 1965 A 97 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Rozbor situace na úseku regulace a růstu okresní organizace KSČ                

za 1. pololetí roku 1965 
  

5. Zpráva o opatření k vypracování 4. pětiletého plánu na úseku průmyslu                           
a zemědělství v okrese 

  

6. Zpráva o poskytnutí pomoci obci Moča postižené povodní   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 11. 8. 1965 1965 A 97 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Semináře k zevšeobecňování zkušeností z experimentálního ověřování 

nových forem řízení ve Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
  

5. Zpráva o přípravě zpracování 4. pětiletého plánu   
6. Zpráva o zabezpečení a přípravě žňových prácí okresu   
7. Plán vnitrostranické výchovy OV KSČ na období 1965/1966   
8. Zpráva o hospodaření OV KSČ za 1. pololetí 1965 a návrh přepracovaného 

rozpočtu na 2. pololetí 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 25. 8. 1965 1965 A 97 
1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Souhrnný materiál k doplňovacím volbám do ONV, MěNV a MNV v okrese   
5. Realizace závěrů lednového pléna ÚV KSČ v činnosti orgánů Národní fronty 

a společenských organizací 
  

6. Zpráva o plnění zemědělské investiční výstavby    
7. Organizační zabezpečení 4. pětiletého plánu v okrese   



[125] 

 

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 8. 9. 1965 1965 A 97 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Plán masově-politické práce v Severočeských plynárnách Úžín   
5. Zpráva o řešení horské a podhorské oblasti v okrese   
6. Výsledky činnosti Domu kultury pracujících v Ústí nad Labem   
7. Zpráva o zneužívání výhod cestovního ruchu a posuzování závodních 

složek při povolování výjezdů do zahraničí 
  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 9. 1965 1965 A 97 

1. Příprava plenárního zasedání OV KSČ dne 15. 9. 1965   
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 9. 1965 1965 A 97 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Návrh plánu a rozpočtu hospodářství ONV na rok 1966, akční program                

k zabezpečení přípravy plánu na rok 1966 a některých úkolů roku 1965 
  

4. Provádění usnesení KV KSČ ze dne 16. 4. 1964 o údržbě domovního 
majetku ve městě a okrese 

  

5. Hodnocení plnění plánu na vládou sledovaných stavbách, kontrola plnění 
bytové a občanské vybavenosti od počátku roku 1965 

  

6. Návrh na řízení stranické informace a získávání poznatků pro stranické 
orgány, návrh na zabezpečení a přípravu členských schůzí odděleními           
OV KSČ 

  

7. Časový plán výchovy členů a kandidátů OV KSČ, okresní revizní a kontrolní 
komise, komisí OV KSČ, pracovníků aparátu, předsedů stranických 
organizací a aktivů na období do okresní konference v březnu 1966 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 6. 10. 1965 1965 A 97 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Politicko-organizační zabezpečení okresní konference v březnu 1966   
5. Politicko-organizační zabezpečení besed a setkání s mládeží v rámci akce 

„Strana hovoří s mládeží” 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 19. 10. 1965 1965 A 97 
1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 26. 10. 1965 1965 A 97 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Zpráva o politické, odborné, plánovité přípravě kádrů a výsledcích                       



[126] 

 

v n. p. Severočeské tukové závody 
   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 10. 11. 1965 1965 A 98 

1. Kontrola usnesení   
2. Kádrové návrhy   
3. Organizační záležitosti   
4. Vyhodnocení výročních členských schůzí na školách a činnosti základních 

organizací KSČ za září 1965 
  

5. Návrh na novou nomenklaturu OV KSČ    
6. Návrh politicko-organizačního opatření ke zkvalitnění činnosti kádrové 

evidence OV KSČ 
  

7. Návrh rozpočtu okresní organizace KSČ na rok 1966   
8. Upřesněný plán práce předsednictva OV KSČ a OV KSČ do konce roku 1965   
9. Návrh na stranické informace v listopadu 1965   
10. Politicko-organizační zabezpečení výročních členských schůzí, 

celozávodních, místních konferencí a okresní konference KSČ 
  

11. Zpráva o experimentálním ověřování nové soustavy řízení v závodě 
Potraviny Ústí nad Labem 

  

12. Politicko-organizační zabezpečení plenárního zasedání OV KSČ                                     
k problémům zemědělství v okrese 

  

   
Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 23. 11. 1965 1965 A 98 

1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Návrh na stranickou informaci z prosince 1965 pro členy OV KSČ, okresní 

kontrolní a revizní komise, základní organizace KSČ a přední stranický aktiv 
  

4. Hodnocení stranické činnosti základních organizací KSČ za říjen 1965   
5. Rozbor organizačního stavu okresní organizace KSČ za 1. čtvrtletí roku 

1965 
  

6. Rozvoj tělovýchovy a sportu v okrese   
7. Kontrolní zpráva o plnění dokumentu „Péče o zdraví” 

 
  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 8. 12. 1965 1965 A 98 
1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Příprava okresní konference KSČ  
4. Zpráva o činnosti orgánu a aparátu ONV, politicko-organizátorská práce v 

Ústí nad Labem 

  

5. Koncepce činnosti okresní odborové rady v období XIII. sjezdu KSČ 
 

  

Zápis ze schůze byra (předsednictva) OV KSČ 22. 12. 1965 1965 A 98 
1. Kádrové návrhy   
2. Organizační záležitosti   
3. Vyhodnocení stranických schůzí za listopad 1965   
4. Kontrola plnění usnesení OV KSČ ke kádrové práci na Státním statku 

Předlice 
  



[127] 

 

5. Plnění usnesení okresní konference ČSM o účasti mládeže na budovatelské 
práci a v komunistické výchově 

  

6. Stav, aktuální problémy a úroveň práce mezi občany cikánské a německé 
národnosti v okrese 

  

7. Návrh plánu činnosti předsednictva OV KSČ a OV KSČ na 1. pololetí roku 
1966 

  

 


